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się do obowiązku czuwania nad nienaruszalnością tych 
praw; chyba, że gdy dorastają do znaczenia prawa 
międzynarodowego, wojna jest zazwyczaj uniknioną. 
"W takim atoli razie dane warstwy społeczeństwa uwa
żają się za oddzielne narody; od prostaków dotrzymy
wanie warunków powszechnego traktatu przyzwoito
ści mniej jest wymaganem, naruszenie go mniejszej 
ulega karze,—niż przekroczenie odnośnych przepisów 
przez ludzi tejże warstwy, lub tak zwanej klassy wyższej.

Zabieramy dziś głos w tej drobnej na pozór kwe- 
stji, aby tylko módz zapytać czytelnika, do jakiejkol
wiek należy on klassy „wychowania" lub stanowiska, 
czy zawsze liczy się ze względami przyzwoitości, czy 
zawsze baczy na ogół, z któiym związanym jest dłu
gim i niewzruszalnym traktatem? Ktoś powiedział, 
że przyzwoitość, to bezpośredni surrogat cywilizacji; my 
powiemy, że jest to grunt, na którym cywilizacja w ści
słym znaczeniu tego wyrazu, łatwo przyjąć się może. 
Niech nikt nie identyfikuje tych dwu pojęć, bo gdy 
przyzwoitość pedantycznie pojmowana i traktowana,- 
przechodzi do konwenansu i etykiety, cywilizacja nie 
ma granic; a nawet istnieje punkt, na którym stosu
nek cywilizacji do przyzwoitości staje się odwrotnym. 
Dosyć przypomnieć Chiny i Sjam z ich drobiazgową 
etykietą.

Ale, mówiąc tu o formie najpopularniejszej, zapy
tujemy wszystkich, którzy rzucą okiem na wyrazy ni
niejsze, czy warunki przyzwoitości są u nas dotrzymy
wane tam, gdzie się najwięcej na nie zważa? Sami 
sobie odpowiemy: w danych zakresach wygód i życia 
publicznego, jest to podobno najmniejszy wzgląd, 
z któiym się liczyć przychodzi; jest to prawo, uważa
ne za przestarzałe i zbyteczne, lubo jawne takowego 
przekraczanie liczy się doprawdy do ciężkich przewi
nień.

Cóż z tego, gdy na podobne przewinienia zasługuje 
bardzo wielu? Weźmy przykłady z życia w przestrzeni 
i to jeszcze ograniczonej rogatkami naszego miasta. 
Pora letnia powiększa ruch na ulicach miasta; wszyscy 
wybiegają na powietrze, szukając go na moście, ale
jach, ogrodach i skwerach. W godzinach przed lub 
po południowych, lecz zawsze korzystających ze świa- 
tładziennego, strój papy Adama kąpiących się w otwar
tych omnibusach wiślanych lub galarach razi oczy naj
mniej drażliwych przechodniów.

Ta sama przyzwoitość, która nie dozwala na ziemi 
prezentować się w odzieży nie przyjętej przez wszyst
kich, która uważa na każdą z części ubrania, nie wy- 
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łączając krawata i chustki, tak swodnie jest naruszaną 
w ogrodzie, że doprawdy myślećby wypadało, że tu 
pod wpływem żywiołu zmiękczającego, miękną twarde 
zasady tych kardynalnych . przepisów. Czyż nie lepiej 
było w starym Rzymie, którego rzeczpospolita wyda
wała rozporządzenie o środkach przyzwoitości publicz
nej, lub nawet na dalekim wschodzie nad brzegami 
Ho-ang-ho, gdzie warunki te dochowywane są z drobia
zgową pedantycznością? Jesteśmy nieprzyjaciółmi ogra- 
niczania formy w danych murach; ale gdy mury rozcią
gają się aż do granic miasta, wówczas przyzwoitość 
winna być obwarowaną jakiemiś surowemi przepisa
mi, którychby nie wolo było naruszać.

A oto drugi przykład. Podaj e go „Gazeta Polska" 
we wczorajszym numerze. Są rzeczy, których nie trze
ba dotykać w normalnym ich biegu; ale gdy przekro
czywszy granice, przybierają rozmiary nienormalności, 
wówczas sprawy z ciemnego ukrycia nocy, na jaw wyjść 
muszą. Mówimy tu o śmieciach moralnych, dla któ
rych inne miasta wydzielają osobne dzielnice, które i 
u na® jlawnemi czasy podobnem zawarowane były o- 
graniczeniem, lecz które dziś po najludniejszych uli
cach Warszawy póróZ^ypywane, urągają najwybitniej
szym objawom moralności. To już dzieje godzin, nis 
korzystających ze światła dziennego., Przechadzka 
jednak po ulicach w porze wieczornej równie jest licz
ną jak i w godzinach wcześniejszych. A jeżeli ucze
stniczą w nich siostry i córki nasze, jeżeli niewinne i 
dziecinne oczy swre rażą widokiem cynizmu i brudów? 
A i odwrotna strona medalu również ujemne przedsta
wia cechy. Szkoły publiczne, kościoły, warsztaty, ,biu- 
ra: wszystko to narażonem jest na sąsiedztwo najo
brzydliwszego brudu. Łatwo przewidzieć skutki tego 
rozwielmożniania się na najpryncypalniejszych ulicach 
Warszawy widocznych objawów rozpusty. Czyż to nia 
wymowny przykład naruszania przyzwoitości w innym 
niż pierwszy rodzaju?

A naruszanie tych względów na scenach i scenkach, 
w dziennikarstwie, piśmiennictwie perjodycznem lub 
książkowem, na dziełach sztuki i fotografji, choćby 
w sklepach tylko publicznie repodukowanych? Czy# 
to nie mijanie się z temi kardynalnemi przepisami, 
które obowiązują każdego bez wyjątku?

Nie wglądamy głębiej w źródło tego, co nazywają 
powszechnie niemoralnością i rozkładem moralnym; 
dziś mamy na myśli wyłącznie formę zewnętrzną w sto
sunku do publiczności i w miejscach publicznego ze
brania. Czyż więc to, co obowiązuje człowieka, jako 

— W przyszły poniedziałek, to jest dnia 21 b. m. 
przypada uroczystość Srtej Joanny Franciszki Fremiot 
de Chantal, która obchodzoną będzie Odpustem zu
pełnym w kościele Opieki S-go Józefa na Krakow- 
skiem-Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej), z ca- 
łodziennem, począwszy od godziny 5-tej z rana wysta- 
wieniem Najświętszego Sakramentu i kazaniami tak 
podczas Summy, jak i w czasie Nieszporów.

Święta Joanna urodzona w roku 1572 w Dijon, 
we Francji, zaślubioną była z baronem de Chantal, 
lecz w skutek wypadkowej śmierci swego małżonka 
wkrótce pozostała wdową. Wówczas to uczyniła ślub 
poświęcenia się życiu zakonnemu a w r. 1610 z współ
udziałem Ś-go Franciszka Salezego założyła zakon 
Sióstr Nawiedzenia Najświętszej Marji Panny, do któ
rego wstąpiła jako pierwsza Zakonnica.

Świętobliwy swój żywot pełen wzniosłych cnót i żar
liwej pobożności zakończyła w Moulins w roku 1641. 
Ciało jej złożono w pierwszym klasztorze panien Wi
zytek w Annecy. Papież zaś Klemens XIII w r. 1767 
zaliczył ją do grona Świętych Pańskich.

— W kościele Ś-go Kazimierza na Nowem Mieście, 
w przyszłą niedzielę, to jest 20 sierpnia przypada do
roczna pamiątka Poświęcenia Kościoła, która odpra
wiać się będzie z wystawieniem Najświętszego Sakra
mentu i z dwoma kazaniami.

Kościoł Ś-go Ducha wprost ulicy Mostowej obcho
dzić będzie również w przyszłą niedzielę (20 sierpnia) 
Odpustem zupełnym doroczną pamiątkę Poświęcenia 
Kościoła.
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morza, ale samo liczy mnóstwo dość znacznych wzgórz, 
tak, iż co chwila spotykać można ulicę idącą po nad 
drugą ulicą, a w jednym punkcie widziałein nawet, że 
po nad ulicą po moście przebiega kolej, a nad koleją 
idzie znowu ulica. Pod względem położenia geogra
ficznego, Filadelfja odpowiada mniej więcej miastu 
Palermo w Sycylji.

Klimat więc Filadelfii jest południowy, co nie prze
szkadza zresztą, że w zimie przytrafia się tu po kilka 
stopni mrozu, że padają śniegi i że sanna lubo rzadko 
ale znaną jest filadelfijczykom, którzy trzymają sanki 
po to tylko, by co parę lat raz się niemi przejechać.

W lecie upały dochodzą tu często do 27 stopni 
(Reaumure’a). Obecnie jednak wyjątkowo miewamy 
w cieniu po 31 i pół stopni R. a od dwóch tygodni, 
jak tu bawię, termometr nie zeszedł ani razu choćby 
w nocy niżej 25 st.l

Gazety donoszą że od lat 50 ani razu jeszcze nie by
ło takich upałów w Filadelfii. Codzień też umiera od 
upału (Coup de soleil) po 15 do 20 osób.

Rodzaj ten śmierci nieznany w Warszawie, ma je
dną dobrą stronę, że nie pociąga żadnych kosztów na 
doktorów i aptekarzy zdzierających tu niemiłosiernie. 
Ot poprostu człowiek idzie sobie przez ulicę i w chwili 
gdy zamierza naprzykład kupić od chłopca gazetę, pa
da jakby rażony piorunem a w cztery godziny potem 
nazwisko jego stoi w tej samej gazecie, którą chciał 
czytać. , W nowym-Yorku (liczącym >3 razy więcej mie
szkańców niż Warszawa) umierało w ciągu ostatnich 
kilku dni po czterdzieści kilka osób. Bywały zaś dni, 
że kommunikaeja omnibusowa ulegała przerwom z po
wodu padnięcia w ciągu paru godzin kilkudziesięciu 
koni.

W sobotę dnia 8-go lipca pod Trenton o półtorej 

godziny drogi od Filadelfii w obozie ochotników liczą
cym 2,000 ludzi zachorowało 200, a z tych wielu od- 
razu umarło. Gazety przepełnione są'doniesieniami o 
tego rodzaju wypadkach w innych także miejscowo
ściach Stanów Zjednoczonych.

Nie trzeba jednak sądzić, że klimat tutejszy jest tak 
zabójczy wśród lata, gdyż winni są to sami mieszkań
cy nie chcący się zastosować do natury.

Przecież i we Włoszech południowych bywają podo
bne upały, ale tam ludzie urządzają sobie na czas łatą 
zupełnie odmienny tryb życia i w porze największego 
gorąca, od 10-tej rano do 5-tej po południu, wszystkie 
czynności są zawieszone, na ulicach pustki a każdy śpi 
w domu zabezpieczony od skwaru wśród zimnych mar
murów.

Filadelfij czy cy Tymczasem idą spać wcześniej jesz
cze niż Drezdeńczyey, zamykają sklepy już o 6-tej po 
południu a wstają o 5-tej lub najpóźniej o 6-tej go
dzinie z rana,Itak, że główny ruch na ulicach i w za
kładach przypada właśnie na samo południe.

Dodać jeszcze trzeba, że domy tutejsze mają dachy 
płaskie bez poddaszy, że pokoje w ogóle są nizkie i że 
znaczna ilość domów zbudowana jest z drzewa lub cie
niutkiego muru, co wszystko przyczynia się jeszcze do 
powiększenia upału w mieszkaniu.

Powiedziano jest, że człowiek stworzony jest do pracy 
w pocie czoła, ale tu w Filadelfii choćby kto nic nawet 
nie robił, pocić się musi. Zadanie to ułatwia niezmier
nie wodę z lodem, którą bezpłatnie i obficie wszędzie 
znaleść można. Upał sprawia naturalnie pragnienie, 
więc ludzie zamieniają się w wodociągi i ciągną dzba
nami i kubłami. Ja sam wypijam tu dziennie co naj
mniej trzy duże dzbany wody i limonady.

Alfons Karr powiedział o którymś z swoich niezbyt

—a— Są wyrazy, które tak często postają na u- 
stach każdego niemal człowieka, że pomimowoli ma- 

, nifestują jego przekonania, reklamując najpierwsze 
zasady w życiu. Jakkolwiek cała prawie skala dzie
sięciorga, często przywodzona i w najrozmaitszych 
powtarzana sposobach stanowi najkardynalniejszą 
formę przekonań jednostki, to przecież bywają i inne 
pojęcia zasadnicze, tkwiące w umyśle i sercu każde
go, a będące następstwem zarówno przeświadczenia, 
rozwagi, rozsądku, jak i wychowania.

Chceiny tu mówić o przyzwoitości. Nic podobno 
pospolitszego i zwyklejszego. To codzienny pasek, na 
którym stawia kroki obywatel z tak zwanem dobrem 
wychowaniem; to najpierwszy paragraf traktatu, jaki 
podpisali członkowie jednego wielkiego towarzystwa. 
Naruszenie go pociąga za sobą pewne kolizje, które 
karze lub broni całe społeczeństwo. Każdy poczuwa

(LISTY P. FELIKSA FRYZEGO).
VL

Filadelfja 15-go Lipca 1876* 1 r:

Każdy prawie powieścio-pisarz rozpoczyna swą po
wieść od opisu miejscowości, w której akcja ma się 
rozgrywać. Otóż dla czegóżby i korrespondent nie 
miał korzystać z tej tak wygodnej formy.
. A więc opiszę wam Filadelfję, w której przebywam 
już trzeci tydzień i miałem sposobność jako tako ją 
poznać.

5 Miasto Filadelfja, założone w roku 1682 przez an
gielskiego kwakra Wiljama Penn, liczy dziś 800,000 
mieszkańców, jest więc drugiem co do ludności, ale 
pou względem rozległości jako też rozwoju fabryczne- 

Jest pierwszem miastem Stanów Zjednoczonych.
I 1 J^Wezne znaczenie, tu bowiem 4-go lip- 

att

Filadelfja ma stanowisko, jako stolica Stanu Pensylwanii. Powierz- 
mias a “il kwadratowych

angielskich, co odpowiada bhzko 6 naszym milom 
kwadiatowym. Jest to prostot długi wiorst 24 a sze
rokości 12, me licząc ulic nowo-powstałych wskutek 
obecnej wystawy. Budowli liczy Filadelfja 130 000

Dwie rzeki przepływają przez miasto: jedna Dela- 
wre szersza nieco od Wisły, ale tak głęboka, iż po 
niej chodzą choćby największe okręty i druga mniei- 

wiJW się wśród zachodniej części

W ogóle miasto mało jest wzniesione po nad poziom
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pana X., Y., Z. nie powinno silniej jeszcze krępować 
go, jako jednostki w społeczeństwie? O tej jednak 
prawdzie zapominamy niestety! na każdym kroku.

Wiadomości miejscowe.
= .0 straszliwej donoszą, nam klęsce!
Dnia 11 Sierpnia, o godz. 4-ej po południu wszczął 

się pożar w m. Chmielniku pow. Stopnickim. Miasto, 
liczące do 5000 mieszkańców, prawie całe poszło 
z dymem, kilka tylko odleglejszych ulic ocalało!

Dotąd jeszcze dymią się zgliszcza. Straty ogromne, 
nęaza pogorzelców nie do opisania.

Gubernator kielecki rozporządził zbieranie składek.
= Dwa przedstawienia dane dotąd w teatrzykach 

ogródkowych , na rzecz cierpiących chrześcian na pół
wyspie Bałkańskim cieszyły się wielkim współudzia
łem publiczności. Piękny cel widowiska zgromadził 
w tych miejscach nawet najpoważniejszą część miesz
kańców naszego miasta; spodziewać się więc należy, iż 
Alkazar i Tivoli pośpieszą dorzucić grosz swój na oł
tarz tej sprawy. Słyszeliśmy, iż wiele osób i w inny 
sposób składa ofiary, współczując żywo niedolę boha
terów.

7= Od Dyrekcji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wie
deńskiej otrzymaliśmy reklamację następującej treści:

„Redakcja Kurjera Warszawskiego zamieściła w d.7 
sierpnia r. b. w piśmie swem artykuł o niedogodno
ściach wynikających z rozkładu jazdy na drodze żela- 
znej Warszawsko-Wiedeńskiej. Dyrekcja widząc wtym 
artykule niezupełną znajomość rozkładu jazdy, uważa 
za konieczne sprostowanie poglądów autora tego arty
kułu. Nienapisanie godziny, który to ranny pociąg 
jest tak niewygodny, naprowadza na myśl, że tu cho
dzi albo o pociąg kurjerski idący do Granicy, lub o 
pociąg Nr 12 idący do Warszawy. Co do pociągu Kii- 
rjerskiego, to autor jest w błędzie pisze£ że "trzeba 
jechać z Grodziska do Warszawy, chcąc tym pocią
giem odbywać podróż w klasie Ulej ku Granicy, gdyż 
biletów klassy Ulej Grodzisku nie sprzedają. Ńa 
pociąg ranny Kurjerski idący ku Granicy, w Grodzi
sku zupełnie biletów nie sprzedają, ponieważ pociąg 
ten na stacji Grodzisk nie zatrzymuje się; w Warsza
wie zaś tylko klassy lej i Hej bilety są sprzedawane. 
Nie mógł więc ani autor artykułu, ani żaden inny 
passażer za biletem klassy Ulej odbywać podróży tym 
pociągiem. Wyjeżdżanie z Grodziska do Warszawy za 
kupnem biletu klassy Ulej jest niepotrzebne, mając 
w kilka godsin po pociągu Kurjerskim pociąg Nr 3, 
który w Grodzisku zatrzymuje się i zabiera passaże- 
l'ów wszystkich 4ch klass. Co zaś do pociągów ran
nych wkierunku ku Warszawie, to staraniem Dyrekcji 
było zadosyć uczynić potrzebom miejscowym, przez u- 
rządzenie dwóch pociągów, z tych jeden kursuje po ca
łej linji drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej z wa
gonami klassy lej, Hej i Ulej, drugi zaś z wagonami 
czterech klass między Piotrkowem i Warszawą. Wy
łączenie zrobione w rozkładzie jazdy na pociąg Nr 12 
co do klassy Ulej z Pruszkowa i Grodziska, miało na 
celu nie obciążanie zbytnie pociągu idącego z Granicy 
i-mającego bezpośrednie połączenie z pociągami za
granicznemu. Passażerowie klassy Ulej jadący z Gro- 

dziska do Warszawy są zabierani, po wyjściu pociągu 
Nr 12, pociągiem Nr 8, który o godz. 10 min. 15 rano 
przywozi ich do Warszawy. Uznawszy potrzebę udzie
lenia niniejszego wyjaśnienia, Dyrekcja zostawia to 
Redakcji do jej uznania."

Pomieszczając z zasady bezstronności reklamację po
wyższą, winniśmy dodać, że w artykule z dnia 7 sier
pnia r. b. szło właśnie głównie o ten pociąg ranny któ
ry idzie od Granicy do Warszawy, to jest o Nr 12.

Nie sprzedawanie na pociąg ten biletów klassy Ulej 
^Z/ro w Pruszkowie i Grodzisku, dla tego jedynie, aby 
jak się Dyrekcja wyraża: „nie obciążać pociągu", nie 
zdaje nam się być właściwem. Najprzód bowiem kil
ka, kilkanaście a choćby i kilkadziesiąt osób więcej, 
nie może pociągu obciążyć tak dalece, iżby ten dalej 
iść nie mógł, a powtóre, choćby nawet tak było, to cóż 
to publiczność podróżującą obchodzić może?

Publiczność wie tylko o tern, że kolej ma ją prze
wozić, a czy robić to będzie w ten lub inny sposób, czy 
np. do pociągu dawać będzie jeden lub dwa parodio- 
dy, to dla podróżujących obojętną jest rzeczą.

Wyłączenia zrobionego dla passażerów jadących 
z Pruszkowa i Grodziska, nie usprawiedliwia i ta oko
liczność, że następnym pociągiem Nr 8 mogą być 

, w Warszawie o godz. 10 min. 15 rano, skoro wielu 
z nich wołałoby być o tej porze októrej staje podlega- 

i jący „wyłączeniu" pociągNrl2,to jest ogodz.8min.15 
I rano.
I Dla wielu osób przebywających na letniem mieszka- 
, niu w okolicy Pruszkowa lub Grodziska a udających 
, się do Warszawy dla załatwienia interesów, owe wła- 
I śnie dwie godziny czasu mogą wiele stanowić, i dla te- 
: go też nie pozośtaje jak ze względu na wygodę pu- 
i bliczną, jeszcze prosić Zarządu Drogi, iżby na po

ciąg Nr 12 w’ Pruszkowie i Grodzisku tak dobrze jak 
) i na wszystkich innych stacjach, bilety klassy Illej 
i sprzedawane być mogły. (Przyp. Red.)

— Nowy pożar! W przeszłą niedzielę miasteczko 
i Nasielsk w gub. Łomżyńskiej nawiedzone zostało po

żarem, skutkiem którego spaliło się około 40 domów 
wraz z zabudowaniami gospodarskiemi.

= Od niejakiego czasu dziwny rodzaj zabawki 
zajął umysły młodzieży szkolnej. Czy ona jest 
zabawką, czy istotnie ma poważniejsze znaczenie, 
niech osądzą ci, którym powierzoną została kontroli* 
nad młodzieniaszkami. Oto młodzieńcy bawią się 
w... wekslowanie! Każdy z nich zaopatrzony jest w pu
dełko pełne zużytych marek, tutejszych i zagranicz
nych (marki takie kupują się od 1-ej kopiejki aż do 
70 kopiejek). Kilku malców zebrawszy się w ogrodzie 
odprzedają sobie wzajemnie lub wymieniają marki, 
płacą ażia i procenta... Co dziwniejsza, że są miejsca, 
w których można dostać podobnych marek sprowa
dzonych z zagranicy, w dość znacznej ilości. Wiemy 
doskonale, że niektóre z nich, ze sprzedaży marek 
targują po 15 rubli tygodniowo. Zabawka to wcale 
niewłaściwa, uczeń nie posiadający własnych pienię
dzy, marnuje rodzicielskie na głupstwa, lub taż sprze- 
daje książki i inne przedmiot*, byle zdobyć odpowie
dni fundusz. Dopomaganie podobnym operacjom jest 
kary godne i sądzimy, że władza winna zwrócić na to 
baczną uwagę.
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I = Pan Aleksandar Jasiński Prezydent miasta Lws-
I wa bawi obecnie w naszem mieście.

= Pooero tenore!
Carrion, stary Carrion, który zachwycał tej i dru- I 

giej półkuli melomanów, przestał śpiewać raz aa 
zawsze... Zasnął na wieki!

Kiedyś imię Emanuela Carriona było na ustaćh 
wszystkich z muzyką zbratanych, śpiewak tryumfował 
na każdej prawie scenie Europy; później wszakże gdy, 
sakwy miał próżne, a śpiewać pomimo lat późnych po? 
trzeba było na chleb codzienny, tracił liść po liściu 
z laurowego wieńca.

Głos jędrny, dźwięczny jak dzwon pokrył się gazą.,; 
wieku, sztuka łatała niedostatek natury i rzadko tylko’) 
przeszywał auditorium zdrowszy, uczuciem przepojo-; 
ny, ton jego piersi.

Starcem sześćdziesięcioletnim skonał w tych dniach 
ten reprezentant wielkiej ginącej dziś już plejady 
„starych tenorów," skonał jak na trubadura przystało: 
z pieśnią ulatającą z blednących śmiertelnie ust...

Povero tenore!
— Dyrektor Towarzystwa Muzycznego, Józef Wie

niawski, wrócił z wędrówki artystycznej do War
szawy.
= Jutro w Tivoli na benefis p. Nawarskiego daną 

będzie komedja „Mazgaje miłości" i nieznana tu kroto- 
chwila Fredry, z muzyką Moniuszki p. t. „Nowy Dos 
Kiszot" czyli „Sto szaleństw."

— Dnia 17-go sierpnia r. b. w obecności Inspektora 
Szkół miasta Warszawy p. Hornberga otwartą została 
na Nowem-Mieście Nr. 4 dwu-klassowa szkoła żeikh 
rządowa. Do szkoły powyższej dzieci przyjmowaną 
bezpłatnie.

= „La Creole" trzyaktowa operetka, (Kreolka) jest 
podabno jednym z najprzyzwoitszych i najzgrabniej
szych płodów maestra bulwarów. Występują tu obok 
siebie karykatura i satyra zdrowa i zbawienna... 
Wszystko okraszone nader zręczną muzyką i ubarwio
ne kilku prawdziwie komicznemi sytuacjami.

„Krćolkę" wystawiło wczoraj towarzystwo pana 
Grabińskiego w Alkazarze, a wystawiło ze staranno
ścią godną większej scenki. Śpiewy dobrze wyuczone, 
dekoracje porządne, gra ożywiona i orkiestra nienaj
gorsza. . i

Panie Filleborn, Wierzbicka i Solska zadawalniały 
licznie zgromadzoną publiczność, szczególniej pierwsza 
jako bohaterka operetki.

= Zeszyt IV i ostatni „Nauki buchhalterji" teore-. 
tycznie wyłożonej przez Erazma Nowickiego, a wyda- , 
nej staraniem p. Erazma Lisinara, opuścił prassę.

= Członkowie Tow. Zachęty Sztuk Pięknych wKró- 
lestwie, otrzymają za rok 1875 jako premję reprodu
kcję litograficzną z obrazu p. Suchodolskiego „Napad 
Tatarów' na tabor polski." Wykonanie tej reprodukcji 
opóźnione zostało z powodu przydługiej słabości pana 
Walkiewicza; obecnie wszakże przyszło już do skstku. 
Członkowie najdalej za miesiąc odebrać je będą mogli.
= Gdzie są i co robią nasi badacze i turyści?
Konstanty Jelski i Sztolcman znajdują się na 

nicy Peru i Eucuadoru, przy ujściu rzeczki Sanu® 
do Sarumy...

Dybowski bawi obecnie w Kułtuku, na południu**-

czułych znajomych, iż nie potrafi już płakać ale po- 
prostu poci się oczami. Otóż o nas tego by nikt nie po • 
wiedział. Owszem trzebaby raczej parafrazując Karra, 
powiedzieć, iż plączemy rzewnie wszystkiemi porami 
ciała swego.

Jedyną rzeczą co pozwala chwilami zapominać o u- 
pale są... muchy i komary, które całemi rojami obsia
dają cię ciągle i piją krew twoją niby lichwiarze war
szawscy.

Pojmujecie, że pisanie korespondencji w takich mi
łych warunkach jest straszną plagą. Chwilami się od
chodzi od przytomności, ale usłużne komary rychło ją 
przywracają swemi żądełkami.

Powiadam sobie: „pocę się, więc jestem." A pocóż 
jestem, jeśli nie po to, żeby pisać do was. Więc ści
skam pióro i piszę. Gdyby nie komary i muchy nie na
pisałbym chyba ani jednego wiersza a tu materjał wali 
się oknami, drzwiami i niewiadomo nawet co pierwej 
pochwycić.

Urządziłem się w ten sposób, że rano idę na wysta
wę i zwiedzam ją bezustanku do 3-ej po południu, pó
źniej wstępuję do biura korrespondentów i tu piszę do 
godziny 6-tej, poczem wracam do domu na obiad a 
wieczorem, albo znowu piszę, albo zwiedzam miasto. 
Jeśli mam obejrzeć jaką instytucję poświęcam zwykle 
wtedy czas przedobiedni i z żalem porzucać muszę już 
wówczas wystawę.

Najbardziej utrudniają tu zwiedzanie miasta ogro
mne odległości. Wprawdzie przez każdę ulicę przecho
dzą omnibusy żelazne i wszędzie można się niemi do
stać, ale najmniejszy kurs zabiera zaraz godzinę 
czasu. Oto naprzykład często zaglądam na pocztę po 
liiity, a każdy taki spacer chociaż w omnibusie, kosztu
je 3 godziny czasu (tam i z powrotem).

Pojmujecie więc że mimowoli tracić muszę mnóstwo 
I czasu, który jest drogim zawsze i wszędzie a cóż do

piero w Ameryce zwłaszcza gdy kto jak ja zamierza 
; przepędzić w niej tylko kilka tygodni.

Z tego com dotychczas widział w Filadelfii, nie 
mówiąc naturalnie bynajmniej o wystawie, — nie 
jestem zbytecznie zachwycony. Bo posłuchajcie, tylko 
proszę.

Ulice Filadelfii wszystkie są wązkie, a bruk z wy
jątkiem niektórych mają trochę lepszy niż w Warsza
wie ulica Czerniakowska, ale niezawodnie gorszy niż

' naprzykład ulica Królewska.
A jednakże Filadelfijczycy jeżdżą po ulicach bardzo 

szybko powozikami tak filigranowemi, że według za
sad powoźnictwa warszawskiego nie można by ich uży
wać nawet na bruku asfaltowym. Ale dowcipni Amery-

' kanie nie jeżdżą po bruku tylko po szynach.
| Trzeba wiedzieć że wszystkie wozy, powozy, kary 
, i t. p. mają ściśle jednakową szerokość kolei, jeżdżą 

więc zawsze po szynach których linja jedna lub dwie 
i przechodzą przez każdą ulicę. Jeśli wóz jest ładowny 
i i nie może nadążyć równo z biegnącym zanim omni

busem, wówczas woźnica omnibusu gwiżdże a wóz 
zjeżdża na bok, i przepuściwszy wagon, wraca napo- 
wrót na szyny.

Dorożek tu nie ma, są tylko faetony dwu i cztero 
osobowe do wynajęcia wraz z koniem ale bez woźnicy, 
każdy tu bowiem sam powozić umie, nawet kobiety.

Przed paru dniami widziałem taki faeton (zwany 
bog) zaprzężony w parę koni, jadący ku Wystawie. 
Powoziła elegancka jakaś dama a przy niej siedziało 
coś troje młodszego rodzeństwa. W tern na zakręcie 
wązkiej ulicy, odczepił sięnaszeluik na prawym koniu. 
Elegantka, widząc to, oddała chwilowo lejce młodej

dziewczynce a sama zeskoczywszy na ziemię, poprawi
ła cały zaprzęg i w parę minut później bog pędził da
lej wyciągniętym kłusem.

i Oświetlenie Filadelfii także nie zrobiło na dW 
wrażenia.

Latarnie są gorsze, miriej liczne i eiemniej jeszcze 
się palą od warszawskich. Tylko na miłość Boską nie 

| mówcie nic o tern waszemu Towarzystwu gazowenu 
, bo gotowe jeszcze ciemniejszy wyrabiać gaz.

Jeśli w Filadelfii pogodziłem się w myśli z brukaini
i latarniami gazowemi miasta Warszawy i przedmie- 

i ścia Pragi, to jednak wyznać muszę że urządzenie tu
tejszych wodociągów zachwyciło mnie nie na żarty. 
Olbrzymie Zakłady wodociągowe są zarazem miejscem 

J przyjemnej przechadzki a obszerne stawy znajdują 
‘ się na wysokości paruset stóp ponad poziomom ty’ 
| siednich ulic robią wrażenie na każdym, co je pora® 

pierwszy ogląda.
i Głównej arterji rury mają średnicy przeszło 5 stop 
i a rozgałęziając się na coraz drobniejsze odnogi, zao]»- 
. trują całe miasto tak obficie, że literalnie co 10 kro- 
I ków na chodniku znajduje się kran wodociągowy a co 
' sto kroków kran ogniowy.

Domy są prawie wszystkie dwupiętrowe i stawiali® 
z cegły nietynkowanej. Uokól bywa zwykle z białego 
marmuru, takież bywają odrzwia i schody tak we
wnętrzne jako i zewnętrzne od ulicy. Te ostatnie «ie 
mają żadnych barjerek i poręczy, aleje zdobi zwykle--- 
gruppa młodych kobiet i dzieci gwarzących wesoło 
co wieczór...

Przepraszam że niedokończę opisu, ale zwycząj8 
towarzyskie amerykanów postanowiłem skreślić dopie
ro w ostatniej korespondencji, aż je trochę lepiej i ogól', 
niej poznam niż dotychczas. (D. c. n.)



zachodnim cyplu Bajkału, czyniąc studja zoologiczne. 
Stąd dostał się on ną najwyższą w okolicy gorg Ha- 
mar-dabę. . . . ,

Młokosiewicz wreszcie, osiedlił się na Kaukazie i 
zamierza wydać notaty z swych niezmiernie ciekawych 
wędrówek po Persji i Kaukazie.

—. W tych dniach otrzymał w Paryżu stopień do
ktora medycyny, warszawianin, Komorowski.

— Wziął emeryturę, schował ją do kieszeni i po
szedł na pocztę... .

Rzucił list w przepaść... zwaną pospolicie skrzynką... 
i zabierał się do odwrotu.... . . .

Obecny wszakże operacji tej rzezimieszek, zdołał 
skraść emerytowi procencik z jego długoletniej pracy 
i czmychnąć do licha... . , , , ■

Biedny emeryt pocieszyć się me mógł, nam zas wi
dzącym jego troskę przyszło na myśl, iż w obrębie 
biura pocztowego i innych gmachów rządowych, znaj
dować się powinni reprezentanci władzy strzegący po
rządku, w celu przeszkodzenia łotrowskim prak
tykom.

— W dniu dzisiejszymi otrzymaliśmy następujące 
pismo: „Szanowny Panie Redaktorze! Objąwszy na 
wyłączną własność handel istniejący w Warszawie 
przeszło lat 40 pod firmą Bracia Lesser, pragnę upa
miętnić dzień ten dobrym uczynkiem i dla tego prze
syłam w załączeniu na ręce pańskie rubli tysiąc 
z nastgpującem przeznaczeniem:

Rs. 100 dla Ochron pod opieką Warszawsk. Towarz. 
Dobroczynności zostających;

rs. 100 dla Instytutu Głuchoniemych;
rs. 100 dla szpitala Starozakonnych;
rs. 100 dla domu Przytułku Starozakonnych;
rs. 100 dla Ochrony przy ulicy Waliców i Nowolipki;
rs. 100 dla Nędzy Wyjątkowej;
rs. 100 dla Tanich Kuchen;
rs. 100 dla Szpitala Dziecinnego przy ulicy Ale- 

ksandrja;
rs. 100 na Osady Rolne w Studzieńcu; 
rg’. 100 dla Ochrony Mikołajewskiej.

Z szacunkiem Daniel Lesser."
Szlachetny czyn ten sam za siebie przemawia, każde 

więc słowo z naszej strony byłoby zbyteczne. Cześć 
niech będzie wspaniałemu ofiarodawcy a firmie jego 
niech szczęście służy niezmienne! (Prz. R.).

—r Kluczyki znalezione w ogrodzie Saskim, z* udo
wodnieniem odebrać można w Redakcji Kurjera War
szawskiego.

t Jutro, to jest w sobotę, o godzinie litej z rana, 
w kościele Narodzenia N. Marji P., na Lesznie, odbę
dzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Karoliny 
z Krzemińskich Zielińskiej, na które pozostały mąż 
Krewnych i Życzliwych zaprasza. —13,956— 

t Jutro, t. j. w sobotę, jako w bolesną rocznicę 
śmierci ś. p. Bronisława Iwaszkiewicza, zmarłego 
w Szwąjcarji, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w ko
ściele Sgo Krzyża, o godzinie lOej z rana; na które 
w głębokim smutku pogrążona matka wraz z rodziną, 
Przyjaciół, Kolegów i Pobożnych zaprasza; zaś w dniu 
26 b. m., o godzinie 10 z rana, na Nabożeństwo w ko
ściele Powązkowskim, jako w rocznicę pochowania 
zwłok w grobach familijnych. —14,027—

t Dnia 21 b. m., w poniedziałek, o godzinie Hej 
z rana, w kościele Narodzenia N. Marji P., na Lesznie, 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Ma- 
ryanny z Pełków Szreyder; na które pozostała siostra 
wraz z dziećmi, Krewnych i Znajomych zaprasza.

t Dnia 25 sierpnia, t. j. w piątek, o godzinie litej 
z rana, w kościele Naro zenia N. Marji P., na Lesznie, 
jako w dniu imienin ś. p. Ludwika Koszutskiego, b’ 
Junkra Lejb-Gwardji Huzarów wojsk Cesarsko-nie- 
mieckich, odbędzie się za jego duszę Nabożeństwo źa- 
łobne, na które pozostała matka zaprasza. —13,92 J—
t Wczoraj to jest: dnia 17-go sierpnia, po krótkiej 

chorobie zmarł mając wieku lat 73 opatrzony ŚŚ. Sa
kramentami ś. p. Wincenty Szanior b. nauczyciel mu
zyki, członek Archikonfraterni literackiej. Nabożeń
stwożałobne za spokój duszy zmarłego odbędzie sie 
w sobotę o godzinie 9-tej z rana w kościele Ś go Krzy- 
L'nw«L-FI)r0Yad-zeuie zaś zwłok na cmentarz Powąz- 

-egoż dni,a 1 z te8'oż kościoła o godzinie 
mi Krew-nvcb UTn’Pozo.stałażonawi-az z dzieć-

’ t? a i ?lzyj,aci°ł1 Znajomych zaprasza. 
sztaVKlPiiuSXkiVompu"ku ™Trka’ 
KOSSyjstic , C«arsk».
niosła sis do ważności. Pozostał, „„z’z 
oletnim synem, zapraszasza Krewnych. Przyjaciół i 

Znajomych, na exportację zwłok dnia 7/19 b. m o go
dzinie 12 tej w południe, z Cerkwi w koszarach Siera
kowskich przy ulicy Konwiktorskiej, na cmentarz Ewan
gelicko- Augsburgski odbyć się mającą. —14 033_

“ t S.p. Amalja z Kleinów Stiller, żona'urzędnika biura 
ifnS6 wne?0’F?eŻyWSZy lat21>Przeniosła się do wie
czności. W nieutulonym smutku pozostały mąż i córka 
wiąz z rodzicami, zapraszają Krewnych. Przyjaciół i 

Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z domu Nr 15 
(1477) przy ulicy Śliskiej, w sobotę dnia 19go b. m., 
o godzinie 4tej po południu, na cmentarz Ewangeli- 
cko-Augsburgski odbyć się mające. —14,053 —

Wiadomości Polityczne.
Telegrafy i dzienniki zbyt pośpiesznie doniosły nam 

o postanowieniach rządu serbskiego w wyborze po
między pokojem i dalszą wojną. Wczorajsze wiado
mości, wszystkie prawie bez wyjątku kazały Uważać 
wojnę do upadłego za postanowioną już nieodwołal
nie. Tymczasem do dnia 15-go b. m. z wyjątkiem 
odezwy Czarnogórskiego pełnomocnika Werbicy, któ
rej treść podana wczoraj na tem miejscu potrzebuje 
jeszcze urzędowego potwierdzenia, żaden wyraźny 
objaw ze sfer rządowych w Białogrodzie nie nastąpił. 
W tym dniu obradował jeszcze komitet Skupczyny -— 
a niewiadomo dotychczas co postanowił. Na pewne do
wiemy się o polityce przyjętej przez Serbję dopiero 
po wyjeździ© księcia Milana do armji. Sam ten wy
jazd będzie już wskazówką polityki wojennej. Zapo
wiadano go na dziś — jutro zatem możemy mieć już 
depesze, wyłuszczającą zamiary i postanowienia, z ja- 
kiemi Książe opuszczał Białogród. Wyjazd wszakże 
panującego serbskiego może doznać opóźnienia, jeżeli 
się sprawdzi wiadomość, że księżna Natalia niebezpiecz
nie zachorowała.

Na widowni wojennej nic nowego nie zaszło. Turcy 
posuwają się z niezmierną powolnością, którą spowo- 
dowuje zapewne najpierw źle zorganizowana służba 
straży przednich i oddziałów rozpoznawczych pottió- 
re, trudności samych pochodów, potrzecie niedosta
teczność sił. Droga do Bani z Gurgusowacu pro
wadzi przez wąwozy niedogodne dla artylerji a nie
bezpieczne w ogóle dla wojska, które w braku dobrych 
oddziałów rozpoznawczych nie może się należycie or- 
jentować. Droga do Paraczyna jest lepszą, ale również 
nie idąca otwartem polem — zatem wymaga także 
ostrożnego pochodu i opanowania kraju na parę mil 
wszerz po obu stronach linji pochodowej. Wpływa to 
na opóźnianie pochodu. Ale najważniejszym wydaje 
nam się wzgląd trzeci: niedostateczności sił. Od7b. m, 
(kiedy Leszanin opuszczał Zajczar) Serbowie mieli 
czas ściągnąć nad Morawę jak najwięcej posiłków.

Powolność tych ruchów tłumaczymy sobie głównie 
wyczekiwaniem posiłków. Bądź co bądź dziś jutro po- 
winnibyśmy już otrzymać doniesienie o spotkaniu.

Według wiadomości korrespondentów zagranicznych 
Serbowie gotowali się do odporu w dwóch punktach: 
w Łukowie na drodze z Zajczaru do Paraczyna w Ba- 
nii aa drodze z Gurgusowacu do Deligradu.

W Stambule uwięziono Izzeta-paszę, niegdyś guber
natora Jerozolimy, fanat cznego staro-turka. „Times11 
otrzymuje z Terapii list nakazujący uważać Izzeta za 
naczelnika sprzysiężenia przeciwko Midatowi-paszy i 
całemu stronnictwu liberalnemu. Od niejakiego cza
su Midat odbierać ma listy bezimienne z zagrożeniem 
śmierci i podobno nawet na drzwiach jego mieszkania 
przylepiają mu groźne plakaty. Ta zagorzałość staro- 
turecka, z którą w ostatnich dniach wystąpiła i część 
pewna softów, zgubi nieodwołalnie Turcję i skażę ją 
na wyniesienie się do Azji. Pod tym tylko warunkiem 
Turcja w Europie utrzymać się i nawet pewne poli
tyczne posłannictwo spełń ćmoże, jeżeli zdoła zamie
nić się w państwo świeckie, nie uważające korami za 
prawo najwyższe, a oparte na zasadach równoupra
wnienia wszystkich nar; iowości, wyznań i osób w pań
stwie żyjących. Jedynj roją ocalenia dla Turcji jest 
droga wskazywana prze/ idata; gdyby się wejście na 
nią w rzeczywistości niemożliwem okazało, wygnanie 
Turków z Europy będzie tylko rzeczą czasu. Może się 
nie dokonać w r. 1876, dokona się w 1880, za lat dzie
sięć najdalej. Wiek XIX nie jest już wiekiem fanaty- 
zmów religijnych, ani muzułmańskich, ani żadnych in
nych. lurcy upadek swój koranowi zawdzięczą tak, jak 
mu niegdyś zawdzięczali swą potęgę.

Niezmordowany lord Russell uważając Turcję za 
skazaną już na śmierć niechybną, za niezdolną do o- 
drodzenia się i istnienia w systemacie państw europej
skich ogłasza projekt urządzenia nowych państw na 
półwyspie bałkańskim. Czerpiemy dane z „Presse" 
wiedeńskiej. Na miejscu sułtana zapanuje w Stambule 
jakiś monarcha chrześcjański. Na około Dunaju ugru
pują się państwa następujące: Serbia (zapewne z Bo
śnią, o której nie ma wyraźnej wzmianki) pod Księ
ciem Milanem, Rumunia pod Księciem Karolem, Bul- 
garja p>od jednym z Arcyksiążąt austrjackich, Herce
gowina przyłączona do Kroacji oddaną zostanie inne
mu Arcyksięciu, 1’essalia i Epir przyłączone będą do 
Grecji. O Gzkrnogórzu nie znajdujemy wzmianki. 
Wszystkie te państwa utworzą federację Naddunajską 
a raczej Bałkańską. Taki jest projekt lorda Russella. 
" ypadki.daleko są jeszcze od niego.

Maifori, ulubieniec królowej Izabelli, uwięziony 
jeszcze, dawniej przed wstąpieniem na tron Alfonsa XII, 
ma bye odstawiony do Kadyksu a ztamtąd za granicę. 
Podobno w otoczeniu króla wpływy klerykalne, zaczy

nają brać górę. Krążą już w Madrycie; pogłoski o usu
nięciu się pana CanbHś de CastiUó, piefWśżego mi
nistra, człowieka niemiłego stronnictwu klerykalnemu.

Z okoliczności powrotu cesarza Wilhelma do kraju 
„Prov. Corr.“ zamieszcza artykuł o dobrem porozu
mieniu istniejącem między trzema cesarstwami półno- 
cno-wschodniemi. Organ ten ministerjalny obraca się 
w ogólnikach i nic nowego nie mówi.

Korrespondent „Courrier de France'1 z Wiednia do
nosi, że w Perseryilie (Pryzrend stolica osobnego wi- 
jaletu) w dniach 25, 26, 27 i 28 lipca jakoteż^ 3 i 4 
sierpnia Turcy mordowali chrześcijan. Ofiar jest po
dobno już 2,400. Kiedy korrespondent wysyłał swą 
Wiadomość rzeżie nie były jeszcze ustały.

Ost. Wiad. Z Białogrodu nadchodzą wiadomości 
o stanowczym zamiarze prowadzenia wojny. Książe 
Milan zostanie w stolicy aż do chrztu swego' syna, na
stępnie uda się nad Drynę.— Dnia onegdajszego krą
żyły w stolicy Serbii pogłoski o wtargnięciu lurków 
ku Kruzewacowi przez Jabłonicę (okrążanie Serbów od 
Zachodu). Wyników bitwy pod Belihą ż dnia 6 b. m. 
jeszcze w Białogrodzie nie ogłoszono.

Dnia 15-go b. m.wr dzień święta Napoleońskiego,, da
wały się słyszeć ns ulicach Parysa okrzyki: „Niech 
żyje cesarz!" Pięciu czy sześciu śmiałków uwięziono.

Wczorajszy „Journal officiel" miał ogłosić nomina
cję Berthout’a na ministra wojny. Powody jakie miał 
Cissey do usunięcia się, nie są jeszcze wiadome. Dzien
niki w swoim czasie wspomniały o niezadowoleniu, 
jakie wywołało w Cissey’u cofnięcie przez Izbę 280,000 
franków z budżetu wojskowego na utrzymanie kape
lanów. . . , .

Otrzymujemy jeszcze następujące wiadomości.
Bukareszt 17-go.—Dziennik „Tiiiiul" podaje wiado

mości wymagające potwierdzenia, że Turcy praytrży- 
mali w Serbji ambulans rumuński i wszystkich jego 
członków wymordowali.

Madryt 16-go. — Nadzwyczajna, panuje posucha, 
która Zagrażać się zdaje zbiorom. W Oporto ogłosiły 
dwa banki zawieszenie wypłat. . . .

Edintórg 16:go.—Królowa przybyła tu dzisiaj.

TELEGRAMY.
Wdrszauia, dnia 17-go Sierpnia.

to/ngrdi/, 17-go.—Szczegóły autentyczne o bitwie 
d. 15 b. m. pod Kuczi (doniesienie z Cetynii): „Kor
pus turecki Mahmuda paszy, złożony z nizamów i ba- 
szybuzuków w liczbie 20,000, uderzył na Czarnogór- 
có.w pod dowództwem Bożo Petrowicza, liczących 5,000 
ludzi. Szeregi tureckie złamane zaraz przy pierwszej 
napaści, która nastąpiła z okrzykami „hura!" Wynikła 
ztąd rzeź, z którą nie może iść nic w porównanie. Czar- 
nogórcy i Turcy, pomieszani razem, walczyli przez trzy 
godziny na broń białą. Turcy zostali przepędzeni z 
Meduna na Donosz,‘aż do Podgoricy. Zabitych i ran
nych ogółem dziesięć tysięcy; każdy batalion Czar
nogórski położył trupem do 1,000 turków, batalion 
Martinicza 2,000. Niektórzy z bohaterów zabijali po 
10 Turków; Nowak Miłosicz przyboczny gwardzista 
księcia zabił ich 17. Czarnogórcy stracili 400 ludzi 
i zdobyli niezwykle bogate łupy. Skonstatowano, że 
takiej krwawej bitwy nigdy jeszcze nie było. Książe 
Mikołaj raniony pod Wuczydołem.

Paryż 17-go. — „Joumal officiel" ogłasza nomina
cję Bertliaufa na ministra wojny w miejsce Cissey’a 
i dekret ułaskawiający 68 skazanych za przestępstwa 
w komunie.

Biajogród 17-go. —Onegdaj 5,000 Turków napadlo 
na pozycje serbskie pod Jankową Klisurą. Po 5-cio- 
godzinnej’krwawej bitwie, Czołak Anticz odparł Tur
ków i Serbowie utrzymali swoje stanowiska na teryto- 
rjum tureckim.

Zemlin 14-go.—Skupezyna zajmuje się kwestją po
życzki rzekomo od bankierów odeskich, którzy ofero
wali z warunkiem, aby się umorzenie w prze
ciągu dwóch lat rozpoczęło.

Przedwczoraj zaatakowało 5000 Turków pozycje 
serbskie pod Jankową Klisurą; po pięciogodzinnej 
morderczej walce Serbowie pod dowództwem Laźarą- 
Czolaka-Anticza odparli Turków, zachowując śwóje 

1 pozycje na terytorjum tureckiem. Pód Jaworom zostali. 
Turcy osaczeni. Derwisz-pasza udał się na miejsce 
Muktara paszy.

Przybył tutaj gen. Alimpicz. Amazonka Markus 
przywiozła wiadomość o bitwie pod Kuczi, że ks. Mi-, 
kołaj został lekko ranionym. Olbrzymie lupy zdobyto 
na Turkach.

Konstantynopol 17-go. — Rada do wypracowania 
programu reform ukonstytuowała się pod przewodnic
twem Serwera-paszy. Proklamacja wydana przez Portę 
wzywa Serbów do poddania się oświadczając, że nie 
robi żadnej różnicy pomiędzy chrześcianaini a muzuł
mańskimi poddanymi; obiecuje ochraniać spokojnych 
mieszkańców, w którym to celu polecono dowódzćdm 
wojśkoWyin, życic i miehie poddających się Serbów 
zabezpieczać.
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Magazyn Kaukazki
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Gilzy z prawdz w ej fraaeuzkiej 
w Petersbargu.

Wysokość wody na rzece Wille pod Warsz. st. 0 e- jjj;

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st 11.,36 w południe ciep. 16.8 

Barometr; 762 (Odmiana). 

TEATR LETNI.
Dziś: Trubadur. Jutro: Starzy Kawalerowie.

7 __r Listów Zast.
Ód Likwidacyjnych kop. 855',
Od Listów Zastawnych nowych kop. 77r/,
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. ?9t)s'lg 
Berlin: Weksel lOOcal. 2d.rs. 112 tt. 50 rs — k. — 
Londyn. 3 m. 1 fant. st. rs. 7 k. 67 rs. — k—
Paryż-. Weksel 2 m. za 3C0 fr. rs. 9l k 20 rs. 91 k. 03 
Wiedeń: Weksel 8 d. za 150 rs. 93 k. 15 rs 92k. 70 
Akcje Banku Handlów, w Łodzi rs. 223 żądano rs 219 piw

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego.” Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—Aosbojicho ll,en.3ypoio Bapiuaca 6 (18) Aitrycra 1876 r. 
Redaktor Wacław Szymanowski.

CENY TARGOWE.
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy St* 
nisława Ostrowskiego i S-ki. - Warszawa, d. 17 Sierpnia r. 1 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra od 5.85 do 6 30, jas®1' 
pstra od 6.30 do 6.75, biała od 6 80 do 7.00, wyborowa od 7/ 
do 7.20 Żyto: wa«i 232 polskie od 5.25 — 5.40, rus$ 
od 4.90 —5.10. Groch: wagi 262, owarzouy od .------ '
na paszę od .-------.—. Jęczmień: wagi 02 od 3.00/.
4.05. Owies: wagi 142 od 2.84 — 3 23. Wyka: wayi - 
do------ .— Rzepak: wag-i 210 od 8 90 — 9.40 St®6’
pik: wagi 210 od .------- .—. Koniczyna: wagi 250 bi^a
od .------ .—. Czerwona od .— do .—.

MUNDUR GALOWY SĄDOWY 
IX'tej Hassy, 

zupełnie nowy, do sprzedania. Wiadomość w b, Sądzie Po
prawczym, u Woźnego Głowińskiego.

1-2 - 14906 —

KURS GIE&tJY WARSZAWSKIEJ 
dnia 18 Sierpnia 1876 roku

Dolina Szwajcarska
W Niedzielę dnia 20 Sierpnia 1876 r.

WIELKI

FORTEPIANÓW
Krąjfn ych i Zagranicznych 

i Wa,

Nadeszły do sklepu mojego, przy ulicy 
wy-Swiat Nr 15, obok Handlu Win „Symon i 
Stecki/ Wyborowe Papierosy, Tytonie i 

5 wej franeuzkiej bibułki, z Fabryki „Progresy. 

‘ - 13643- -J. Szczucka.

W Szkole dotychczasowej Prywatnej Męzkiej cztero kla
sowej Realnej z oddziałem Przygotowawczym i Pensjonatem, 
przy zbiegu ulie Leszno i Rymarskiej Nr 1 i 5 istniejącej, 
zapis dawnych uczniów i przyjmowanie nowych kandydatów 
jak również pensjonarzy, odbywa się codziennie od godziny 
9 z rana do 21/, po południu. Lekcje zaś rozpoczaą się w d. 
9 (21) Sierpnia x. b. Przełożony Zakładu, Radca Kollegialny, 

Józef Górski,
4—6 — 13792 — b. Inspektor Szkół Rządowych

W Szkole dwu klassowej

MĘZKIEJ PRYWATNEJ
z klassą przygotowawczą, przy ulicy Chmielnej Nr 30 
(róg Marszałkowskiej), odbywa się zapis uczniów, codziennie 
z rana od godz. 9 do 12, a po południu od 4 do 6. Wykład 
nauk podług planu gimnazjalnego.

Antoni Celichowski,
1-4 — 14054 — b. Naucz. Gimnazjum.

Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje W. T. Fabryk eukra rs. 500
Akcje W. F. cukru Leonów rs. 250
Akcie „ „ „ Józefów rs. 250
Akcje „ „ „ Dobrzelińsk 500
Akcje Lilpop Rau i Lowen stein 1000 
5°/, Listy zastawne rossyiskie

Wartość kuponu bież od Lis ...

przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskiego- 
Przedmieńcia Nr 1, dom dawniej Bayera obec

nie Księcia Wach.wach.owa.
Wyprzedaż trwa wdalszym ciągu.

Mam honor zawiadomić Szanowaą Publiczność, że znowu ♦- 
trzymałem znaezny wybór perskich jedwabnych mate- 
rji, w najnowszych i najmodniejszych kolorach, w kratki i 
jednokolorowe, a także atłas we wszystkich możebnych 
kolorach, Fay kolorowy i czarny na szuby, i najpraktycz
niejszy aksamit aa salopy, chustki jedwabne, kaszmiro
we, fularowe, kołdry perskie atłasem wyszywane, hałaty 
rozliczne, małama, termałama, Cziczuncza i srebr
ne wyroby kaukazkie i pra» dziwy świeży Proszek 
perski przeciw robactwu. Wszystkie wyszczególnione przed
mioty sprzedają się po jak najniższych cenach, oraz przyjmu
ją się zamówienia. 1—3 — 14039 —

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Ro
dziców i Opiekunów, że zapis uczennic na rok 
szkolny 1876(7 rozpocznie się dnia 20 Sierp

nia, kurs zaś nauk i-go Września 1876 r. “
Krakowskie-Przedmieścia, pałac lir. Stanisława Potockie

go Nr 415.
Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej,

Anna z Jacuńskich Jasieńska.
3—3 — 13435 —

ulica Miodowa Nr 480c wprost Sądu Apellac.
Letnie ubrania i obstalunki, obecnie po cenach zniżonych. 

Wykonywanie staranne, krój elegancki a praktyczny. Inne 
ubrania jak piękne tuźurkowe garnitury, Burki sławuc- 
kie i t. p., również po cenach nizkich, w żądaniach najwy
tworniejszych także umiarkowane. —13136 —

FI DARAnrb Jutro: Nadzwyczajne przedstawienuM. CLUUnAUU. wiekao 36 głowach Pana DÓreme, 
szege komika Teatru Yarieles w Paryżu. — Paryż chodzą™ 
W 2-eh częściach: Część I-sza przedstawi: Obyczaje Paryżą 
Część 11-ga: Postacie historyczne. — Występ pani Zimajer 
w Girandoli, opera Bouffe Offenbacha.

ALKAZAR" Kre°M,:a’ ePera Offenbacha

Półiaperjały Ros. rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Marki państ. Niemiec, rs. k. - 
Austr. flor, w b 1. kep. —
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zast. 3 okresu I. 3. za rs. lcO 
List. Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
List. Zast. nowe 5 proc, z r. 1169 
List. Zastawne m. Warszawy I. s.

Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . . 
Obligacje kolei żel, Teres polskiej. 
Bilety Banku Cesars z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż, prem. z r. 1864 ( 

e n n n OStempl. . ( 
„ „ „ zr. 1866(
„ „ w oatempl. (

Drogi i. War.-W. za sztukę 
Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. 
Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznyck 
Dr. żel. Warsz.-Terespola.

Banku Handl.War. rs. 250 
Banku Dyskontów. Warsz 
W. T. Ubezpiecz, od ogiua 
kolei żel. Fabryez. -Łódzkiej 
T. Łazienek i Łaźni rs. 100

TlUfll !• Ojciec Debiutantki. — Stary pje. 
I • ” ULI. chur i syn jego huzar.— Jutro: Mazgają 
miłości, komedja w 3 aktach.— Nowy Don Kiszot, Sto 
szaleństw benefis Józefa Nawarskiego.

PIERWSZEPRZEDME1 Truppy Rappo 
W CYRKU ISALAMONSKIEGO.

W Sabotę dnia 7 (19) i w Niedzielę 8 (20) 8i»rpnia 18761, 
danem będzie

Pierwsze Wielkie Przedstawie/z/e 
Akademickich Mitologicznych żywych 

Obrazów,
nowo przybyłej z Petersburga znanej w Eurepie Damskiej 
Trappy, pod dyrekcją CHARLOTV RAPPO, składają
cej sio z 12 Szwedzkich Dam, z uczestnictwem znane

go Magika Magnetyzera Professora BEHKERA. 
Przedstawienie składać się będzie 

z 4-ch oddziałów
W Cyrku Salamońskiego będzie urządzoną scena z noweiai 

dekoracjami,—szczegółowe objaśnienia e mających się dać 
przedstawieniach Afiszami ogloszonem zesłanie.

Cena miejsc zniżona. Początek jo godz. 8. 
Truppa Rappe pozostanie tylko na krótki czas.

Tanio za gotówkę
sprzedają Pantalony, oraz wszelką Garderobę Męzką

Magazyn Kupca

A. WINNICKIEGO,25. DŁUGA 25. 1 
Czerwone znaki. — 13679 —

— W przeciągu 13-stu lekcji wszelki charakter pisa
nia zmieniam na piękny i czytelny. R. Krajewski Wyż
szy Nauczyciel Kalligrafii. Nowy Świat Nr. 58.

2-3 —13,883—

f— W korzysjiiem kupni?, sprzedaży, zamianie papie
rów publicz/iych^—listów zastawnych^ likwidacyjnych, 
akcyj, obligacyj, pożyczki premijowej,— weksli, pośre
dniczy Kantor Ihfonn:-Komis: B. Korpaczewskiegt, 
ulica hr; Berga Nr 7 (408/9 P.), obok Banku handlo
wego. (1—6) —14,019 —

Leśniewska Br.
Przełożona Penąji Żeńskiej

w Warszawie pod Nr 13 w domu narożnym Nowego-Światu 
i Alei Jerozolimskiej, ma zaszczyt oznajmić Szanownym Ro
dzicom i C piikunom, że w r. b. otwiera zapis uezennie na 
stałe i dęenodzące dnia 20 Sierpnia ęd godziny 10- tej z rana 
dp 6 wieczorem.

Kurs nauk rozpocznie-się z dniem 1 Września. —13965— 
Zawiadamiani rodzieow, że szkołę moją dwu klasso- 

wą inęzką, z oddziałom przygotowawczym i pensjonatem, 
przeniosłem z ulicy Elektoralnej na Nowy-Świat Nr 5, wprost 
Straży ogniowej. Zapisy zaczną się dnia 4 (16) Sierpnia, a 
ląkęję 1 Września r, b. Feliks Konwerski,

3—3 — 13211 — b- Nauczyciel Szkół Rządowych.

— Doktor Kohn, do Warszawy z zagranicy.
—13,983—

Dr, S. ’Seyersou wyjechał na wieś na dni dziesięć. 
—13,976—

— Instytut Leczniczy D-ra Kadlera, przyjmuje cho
rych z chorobami syfilitycmemi, gardlanemi i tskór- 
nemi, tak przychodach jako i pensjonarzy, od 10-tej 
do U-tej i od 4-tej do 6-tej.—Erywańska Nr 4« (przy 
Tivah). 24-D-8571—

;— Dr. A. Poznański, przeniósłszy się z Kalisza i za
mieszkał stale przy ulicy Nalewki Nr 5. Chorych 
przyjmuje w godzinach od 8 — 10 rano i od 4 — 6 po 
południu. 5—6 —13132—

— Dr. S. Wojno, Ordynator Kliniki Chirurgicz
nej Uniwers. Warszawskiego, Chmielna Nr 26, przyj
muje chorych od 4—6 po południu. 3—3—13652—

— Włodzimierz Powichrowski, doty^żasowy Pa
tron, obecnie Adwokat Przysi^y w Warszawie ma 
swoją Kancelarją i nadal przy X1ncy przejazd Nr 13. 
Przyjmuje sprawy do Wszystkich Instancyj Sądowych, 

5—6 —13483—
— Alfons-Edmund Weychert były Patron Trybunału 

obecnie mianowany Adwokatem Przysięgłym przy War
szawskim Okręgu Sądowym otworzył kancellarją w do
mu przy ulicy Chmielnej Nr. 21 nowy. Przyjmuje in- 
teresantów z rana do godziny w pół do dziesiątej z po
łudnia i od 4-tej do 6-tej. —13,271—

— Żniwiarki z fabryki I. A. Kraszewskiego, ulepszo
nych systemów Ceres i Wooda, odbywają całe tego
roczne żniwa w Rakowcu pod Warszawą, gdzie osoby 
interesowane mogą je codziennie oglądać w’ robocie.

5—6—13401—

Zamieniony na Poczcie dnia 17 b. m. » godz. 11 mi*. 20

KAPELUSZ
ndebrać można za zwrotem wziętego z lit. A R. przy ulicy
Senatorskiej Nr 22, stróż wskaze. 1—1 — 13994 —

SZROT
i ŁOFTKI angielskie w wsrkack po 3O'/3 funtów, sprze- 

daje po rs. 4, za worek.
Bioraeym w większej ilości odstępuje stosowny rabat.

ROBERT ZIEGLER
1—6 Ulica Długa, w Hotelu Niemieckim. —13991 —

Wydawca Gustaw Gebethner
Patrz Dodatek.

Orkiestry Warszawskiej pid dyrekcją
ADOLFA SONNENFELD,

Orkiestry L. G. Grodzieńskiego Pułku Huzarów, pod dyrek
cją Kapelmistrza Klauzińskiego.
Na zakończenie spalanym zostanie

WIELKI BRYLANTOWY F4JBRWEBK
Początek o godzinie 5.—Wejście kop. 30

1—1 — 14067 —

kop. 62=/,

Żądano ! Płacono

rs. | kop. | rs. 1 kop.
■, —

96 90 96 60
96 90 96 60
92 50 92 20
87 20 86 90
86 70 86 49
82 45 82 15
_ — — —
99 75 — —

199 — -

200 — -
78 —. -
— — 72 -
— — 167 —

121 119 —
246 — —
251 — 249 —
121 — 119 —
103 101 •*

— —• —
— —

250
— — —*

1500
—

102 50

D$6C



Ktoby sobie żyezył umieścić

Potrzebne są natychmiast
Do Składu Węgli Kamiennych, potrzebny jest

w blizkości

Urzynująca od lat 12-tu

z p
majaca jeszcze kilki
Luje i ’ "
lub na pensji. Adressa proszę zosta
wić w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
literami O. O. —14044—1—2

z kaucją rs. 50. Wiadomość w Składzie Wę
gli, Oboźna Nr 3. —13840—3—3 

Kilka Paryżanek
zaraz do umieszczenia oraz Szwajcarka;—Gu
wernantki Polki, z wyższem i niższem wy
kształceniem, z muzyką i bez, Guwernerowi# 
różnej narodowości. Akademicy udzielający 
lekcje na godziny, oraz Panny Służące i Go
spodynie. Bliższa wiadomość w biurze infor- 
inacyjno-nauczycielskiem Natalji Cieśliń- 
skiej, ulica Bielańska Nr 17, obek Apteki.

—13636—2—6

Nowy-Świat Nr 53.
Ma do umieszczenia Guwernantki Polki i 
Francuzki, wysoko i średnio wykształcone., 
Guwernerów i Nauczycielki z patentami u- 
dzielająee lekcje na godziny. Tamże, raczą 
się zaraz zgłosić Nauczyciele: jeden do języ
ka ruskiego, drugi do matematyki, oraz Bony 
Niemki. —13443—3—3

do maszyny, podręczne i do nauki, w Maga
zynie Paryzkim, ulica Niecała Nr 8, w po
dwórzu na prawo. —14047—1—2

Potrzebni są

Praktykanci
do stolarstwa i rzeźbiarstwa. Wiadomość na 
miejscu, Krakowskie-Przedmieśeie Nr 388/40. 
P. Majchrzak. —13229—3—3

N auczycielka
z upoważnieniem Rządowem, poszukuje miej
sca na Pensji w Warszawie. Wiadomość przy 
ulicy Ś-to Krzyzkiej Nr 9, mieszkanie stróż 
wskaże. —13988—1—3

Stancja dla Uczniaw 
tak prywatnych jak i rządowych zakładów 
naukowych. Chmielna Nr 42, mieszkania 25.

• Michałowski Antoni,
13807—3—-4 Nauczyciel prywatny.

S. Masłowska,
Krakowskie-Przedmieśeie Nr 17,—Rekomen
duje Nauczycieli, Nauczycielki i Bony 
i Osoby udzielające lekcje na godziny.

—14034—1—6

Bona Niemka.
Osoba przyzwoita i łagodna, potrzebną jest 
do 7-letniego chłopca. Wiadomość u Rządcy 
przy ulicy Grzybowskiej Nr 29.

—13786—3—3

Nauczycielka Muzyki 
na fortepianie, posiadająca patent Instytutu 
Muzycznego, pragnie udzielać lekcje za przy
stępną cenę na własnym fortepianie i w do
mach.—Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej 
Nr 6 nowy, w mieszkaniu Celińskiej.

2—3—13908

śnia r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1879 roku wydzierżawienie 20-stu miejsc położonych na 
tymże ; '

towych, a licytacja rozpoeznie się od rs. dziewięciu, za każde miejsce rocznie.
Bliższe warunki przejrzane być mogą w Wydziale Administracyjnym magistratu 

dżinach biurowych. 1 —3 — 13914 —
Rekomendacja Nauczycielska

Rekomendacj a 
Guwernantek, Guwernerów, Bon, 

Gospodyń i Panien Służących. A. Witkowska.
Uliea Niecała Nr 8, na dole. 

—13492—5—6

Nauczycielka Polka
z patentem, 

jeszcze kilka wolnych godzin, poszu- 
1 lekcji w domach prywatnych

Guwernantki Polki 
opatrzone w patenta, poszukują miejsc. Kra- 
kowskie-Przedmioście Nr 7, pośrednicząca 

DĄBROWSKA.
-14043-1—1

Stancja dla Uczniów, 
w blizkości kilku Gimnazjów, po rs. 200 od 
jednego. Pomoc naukowa do umowy. Ulica 

> Nowy-Swiat Nr 36, mieszkania 4.

B. Urzędnik Emeryt.
________________ —13770—4—4

S T AŃ C JA ~ 
dla Uczniów szkół wszelkich naukowych od 
dzielnie dla starszych i młodszych Twrmt 
ganę opieką, korrep. kenw. języków i z forte
pianem. Wszystko stosownie do życzeń I za 
ukearŁneNr $™/r°dzQeniem- ^iaŁśń 
ulica Długa Nr 17 nowy, 9 mieszkania w ofi- 
«y“le- —13624—6—fi

na prowincją do Szkoły czteroklasowej pry
watnej matematyk na nanczyeiola, oraz uczeń 
gimnazjum na korepetytora, wynagrodzenie do
bre. Bliższa wiadomość uliea Królewska Nr 5 
u rządcy domu. 2—3—13830 

Magistrat miasta Warszawy
Dnia 23 Sierpnia (4 Wrześnial r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się na płaca 

na Pradze przy ulicy Konstantynowskiej, licytacja głośna na trzyletnie od dnia 1 (13) Wrze- 
..o ' ' ' ’ ’ \ ’ ’—’ ’ " ’J ’ <

placu przy ulicy Konstantynowskiej dla przekupniów handlujących sianem i słomą.
Przestrzeń każdego z wydzierżawiających się mielse wynosi po dziewięć sążni kwadra- 
1, a licytacja rozpoeznie się od rs. dziewięciu, za każde miejsce rocznie.

z V-tej klassy, życzy sobie dawać korrepety- 
cje za stół i stancję lub za pieniądze. Oferty 
proszę składać w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod literą X. X. —14013—1—3

Ktoby sobie życzył umieścić

UCZNIÓW
w blizkości Gimnazjum III, IV i VI może 
znaleźć wygodne pomieszczenie dla kilku ucz
niów. Zapewnia się troskliwa opieka, kon
wersacja niemiecka, w razie żądania korre- 
petyeja i lekcje muzyki. Aleja Jerozolimska 
Nr 7 na dole od frontu, po lewej stronie. Za
stać można od 12 do 5. 4—9—13764

Upoważniony od Władzy, przygotowuje nez- 
niów do zakładów naukowych, przyjmuje ta
kowych na stancję na dogodnych warunkach, 
zapewniając opiekę i konwersację języków, 
róg Nowomiejskiej i Podwala Nr 19, 1 piętro.

W Warszawskim Okręgowym Zarządzie In- 
tendentury, odbędzie się w dniu 20 Sierpnia 
(1 Września) stanowcza licytacja głośna i za 
pomocą opieczętowanych deklaracji na dosta
wę do Warszawskiego Składu potrzeb woj
skowych, 75,000 sążni szpagatu do szycia.

Cała wymieniona ilość szpagatu, powinna 
być dostawiona do Warszawy i zdana zupeł
nie do dnia 25 Września (7 Października) 
1876 r.

Szczegółowe o tej licytacji ogłoszenie, wa
runki dotyczące dostawy szpagatu, oraz opi
sanie tego przedmiotu, interesowani mogą od
czytać w Zarządzie Intendentury, każdodzisn- 
nie w godzinach posiedzeń biurowych.

—13952—1—3

Kandydat Praw 
mający pozwolenie od Władzy, posiadający 
gruntownie język ruski, życzy sobie udzielać 
lekcje na pensjach prywatnych, uczniom z gi
mnazjów i dorosłym, chcącym w krótkim cza
sie nabyć znajomość ruskiego języka sposo
bem praktycznym przy konwersacji. Porozu
mieć się można listownie lub osobiście od 3 
do 5 godziny wieczór. Ulica Grzybowska, do
mu Nr 4, mieszkania 14. —12787—4—6

MŁODY CZŁOWIEK
Cz»«h, znający język franeuzki, niemiecki i 
obeznany z buchhalterją, poszukuje miejsca 
za Kassjera lub Buchhaltera. Uprasza się 
zestawić adres w Red. Kur. Warsz. pod lit. 
J. ”

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 4/3051, przy uliey Czerniakowskiej, obej
mująca gruntu przeszło 30 tysięcy łokci kwa
dratowych, granicząca z odnogą rzeki Wisły, 
przynosząca rocznego dochodu rs. 450, jest 
do sprzedania lub wydzierżawienia od 1-go 
Października 1876 r. bez pośrednictwa osób 
trzecich. Wiadomość u stróża pod Nrem 500a 
Podwal. —14049—1—3
W osadzie Błędów, powiecie Grójeckim o 4 
mile od Stacji Kolei Żelaznej Ruda Guzow- 
ska, jest do sprzedania

Nieruchomość, 
składająca się z domu frontowego i oficyny 
mieszkalnych, ogrodu owocowego i warzy
wnego, gruntu pszennego mórg 6 i łąki. Wia
domość na miejscu lub w Warszawie, przy 
ulicy Zakroczymskiej Nr 326. nowy 4, u Jur
kiewicza. —13915—2—3

OTRZYMALIŚMY

WIELKI WYBÓR LETNIEJ GARDEROBY MĘZKIEJ 
i DZIECINNEJ z FRANCUZKICH, ANGIELSKICH 

i BRYNSK1CH MATERIAŁÓW.
PREIS CURAHT:

Garnitur Żakietowy od rs. 18—28; Garnitury Marynarkowe od rs. IG—24; Garnitury 
Tużurkowe od rs. 26—32; Garnitury czarne żakietowe od rs. 24—30; Garnitury Fra
kowe od rs. 25—32; Palta Angielskie z pasami od rs. 12—24; Palta Angielskie do 
stanu od rs. 1S—26; Sak-Palta od rs. 14—25; Palta z Alpagi od rs. 9—11; Garni
tury Alpagowe od rs. 12—16; Marynarki Alpagowe i kamlotowe od rs. 4 kop. 25—
7 kop. 50; Bluzy do konnej jazdy ód rs. 6 kop? 50—8 kop. 50; Kurtki do polowa
nia od rs. 8—14; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18—22; Szlafroki dubel od 
rs. 12—24; Szlafroki dziecinne od rs. 8—10; Dziecinne Garnitury od 8 do 12, od rs. 
9—12; Dziecinne Garnitury od 2 do 8, od rs. 4 kop. 50—7 kop. 50; Paletka Dzie
cinne od 4 do_12,_ od rs. 6 kop. 50—8 kop. 50; Spodnie .różne od rs. 4 kop. 50—
8 kop. 50; Kamizelki Aksamitne od rs 5; Kamizelki Sztuczkowe od rs. 3 kon. 50
4 kop. 50. H

E. SAM ET, Krawiec z Wiednia, 
Obecnie ulica Senatorska Nr 22, 

vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 29—O—12029

Stancja dla Uczniów.
Rodzina franeuzka, mająca upoważnienie od 
Władzy, może przyjąć na stancję kilku ucz
niów z zakładów naukowych, zapewniając im 
troskliwą opiekę, męzki nadzór, ciągłą kon
wersację w języku fraucuzkim, oraz korepe
tycję, to za umiarkowaną cenę. Dla życzą
cych, fortepian w miejscu. "Bliższa wiadomość 
na ulicy Chmielnej pod Nr 33, mieszkania 10.

—13972—1—2

w średnim wieku, posiadająca język polski, 
niemiecki i franeuzki, znająca buchhalterją, 
poszukuje odpowiedniego miejsca jako skle
powa. Łaskawe oferty uprasza złożyć w Re
dakcji Kurjera pod lit. M. K. —13803—2—3 

MłodaOsoba, 
zajmująca się wychowaniem dzieci, życzy so
bie mieć miejsce w prywatnym d»mu, dla 
przygotowania Uczennic d« drugiej lub trze
ciej klassy w Gimnazjum. Adres do 9 Sier
pnia w Paryzkim Hotelu Nr 17, a potem pro
si zgłosić się z warunkami piśmiemie do 
miasta.Ostrołęki, do Nauczycielki jedaoklas- 
sowej Żeńskiej Szkoły, B. Sójkowskiej.

—14029—1—3

WAŻNA WIADOMOŚĆ
dla

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

zawiadamia Szanownych Rodziców i Opieku
nów, że tak jak i lat dawnych przyjmować 
będzie takowych, po przystępnych cenach, za
pewniając im opiekę rodzicielską i dozór mez- 
ki.. Na żądanie mogą być udzielane korrop‘e- 
tjeje przez miejscowego Korrepetytora. Adres: 
Ulica 1 lekarska Nr 9 nowy, dom A Mal
czewskiego, drugie piętro od fronu.

14032—1 3 J, Wysocka.

w blizkości Gimnazjów III, IV i VI u Nauczy
ciela upoważnionego przez władzę edukacyjną, 
posiadającego oprócz polskiego języki russłn, 
niemiecki i franeuzki, który dla łatwiejszego 
dozoru małą tylko liczbę Uczniów życzy przy
jąć na stancją, może mieć zapewnione wygo
dne pomieszczenie, przyzwoity stół, troskliwą 
opiekę i konwersację w języku niemieckim. 
Zgłosić się można każdodziennie od godziny 
10 rano do 6 wioezór na ulicę Bracką Nr 15 
nowy, gdzie stróż wskaże mieszkanie.

-13455—5-6 Nidecki.

DUDATKaoIDMIRA. WA8fflwSIH£0 JC181
1 Tkwi 18 Sierpnia 1876 raku. Piątek. Dni® 6 (18) Sierpnia 1876 roku

GABINET KONSULTACYJNY
Dra J. Piotrowskiego,
Chorób: dziąseł, zębów, jakoteż wpra? 

iiania sztucznych, otwarty od 10 do 4-ej. 
JŁ Br- Nr 3, » ,

M. —14025—1—2 

Student Uniwersytetu, 
życzy sobie przyjąć obowiązek 

KORREPETYTORA.
Wiadomość ulica Oboźna Nr 4, mieszkania 4. 

—14022—1—3

UCZNIOWIE
Szkól Rządowych, 

przyjmują się na stół i stancję, do Urzędnika 
Tow. Kred. Ziemskiego, oraz Nauczyciela 
Szkół Rzemieślniczo-Niedzielnych. Pomoc nau
kową, konwersacja franeuzka lub niemiecka 
na godziny i lekcje na fortepianie, stosownie 
de umowy udzielanemi być mogą w miejscu. 
Uliea Mazowiecka, w domu 11 nowy, lokalu 
Nr 21 na 1 piętrze w oficynie, w demu Wgo 
Emla. —13594—7—10 
Upoważniona od Władzy szkolnej trzymać będę 

I licunićw m stacji, 
zapewniając im nie tylko wygodę i najsta
ranniejszą opiekę rodzicielską, ale ciągły do
zór w osobie stałego korepetytora, Rodzice 
ehcący znaleźć stancję w blizkości 3 Gimnazjów 
zecheą się zgłosić: Krak.-Przedm. Nr 7, miesz
kania 22, w prawej oficynie, do Przy stój oc- 
kiej, —13753—4^1 

Stancja dla Uczniów 
przy ulicy Nowy-Świat, w blizkości kilku Gi
mnazjów. Wiadomość w sklepie W. Graff, 
Nowy-Swiat Nr 25. —13868—3—4

Gimnazjalni, znajdą omieMCzeaie i stół, w u
. nu ruskim. Wiadomość powziąsć można na

Solcu Nr 50, od strony Tamki, mieszkania Nr 
15, począwszy od 2 (14) g

Z'upoważnienia Władzy edukacyjnejprzyjmuję

Uczniów na stancję
zapewniając im wszelkie wygody, oraz korre- 
petye/e razie potrzeby. — Długa Nr 23, 
mieszkania Nr 8, stróż wskaże. 2—3—13881

0607



Stancja dla uczniów 
przy ulicy Zielnej Nr 15 

na, wprost Gimnazjum V.
Zmieniwszy mieszkanie na dogodne pod każ
dym względem, dla kształcącej się młodzieży, 
nam honor zawiadomić Szanownych Rodziców 
i Opiekunów, iż podobnie jak w latach po
przednich, na mocy upoważnienia Władzy 
Szkolnej, przyjmuję za cenę umiarkowaną 
uczniów, uczęszczających do gimnazjów rzą
dowych i zakładów prywatnych, zapewniają® 
im rodzicielską opiekę, pomoc w naukach, i 
konwersację w językach: ruskim, francuzkim 
i niemieckim; — na żądanie może być muzyka 
na fortepianie. Przytem mam honor nadmie
nić, że uczniów przyjmuję nie wielu, aby su
miennie wywiązać się z przyjętych na siebie 
obowiązków. ’ Antoni Bassak. 

4—6—13735
Uczeń (lat IG) mówiący po fran- 

gKo®®? euzku, życzy sobie znaleźć miejsce 
za mieszkanie i stół, za co w wolnych godzi
nach od nauki, będzie z uczniami mówił po 
francuzku, refiektanci raczą zgłosić się do 
Apteki W. Ziemińskiego przy ulicy Marszał
kowskiej, po bliższą informacje. 1—2—14010 

Stancja dla Panienek.
Nauczycielka szkoły rządowej, mająca upo
ważnienie od Władzy, może przyjąć na stan- 
«jo kilka panienek uczęszczających" d» zakła
dów naukowych rządowych lub prywatnych, 
zapewniając troskliwą opiekę i pomoc w na
ukach, a to za umiajkowane wynagrodzenie. 
Wiadomość róg Ordynackiej i Ńowego-Świa- 
tu Nr 64, stróż objaśni. 1—3—14030

uczęszczające do gimnazjów, lub na pensję, 
mogą znaleźć wygodne pomieszczenie i tro
skliwą opiekę, konwersację francuzką i ruską 
a za umową korrepetycję. Towarzystwo pa
nienek uczęszczających także do Gimnazjum, 
może tu być wielką pomocą w naukach. Uli
ca Leszno Nr 25, mieszkania 18. 1—3—14018 

“FWCUZKI“
wykształcona, mówiąca wybornym akcentem, 
posiadająca język niemiecki i muzykę. Fran
cuzka w starym wieku, poszukuje miejsca 
jako Bona za 1OO rubli rocznie. Nauczycielki 
Folk1 *, posiadające obce języki i muzykę. Gu
wernerowie i Beny Niemki. Ulica "Długa 
Nr 21, pierwszo piętro od frontu. 1—6—14037

1 I ó 0

prawdziwy Lipiec, świeży i czysty w skl«'
pic Marcallego Gulczyńskiego. Marsz#*' &
kewska Nr 34 i róg Złotej. —13794—3—3 * &

OSOBA 
uzdatniona w krawiecezyznie i strojach dam
skich, poszukuje zajęcia stał-ego w domu du
żym prywatnym w Warszawie lub na pro
wincji. "Wiadomość ulica Podwal Nr 24, miesz
kania Nr 1. 1—3—14050

Potrzebny jest

K A S S J E R
z kaucją rs. 300 pod warunkami korzystnymi. 
Ewikcja jest pewna. Wiadomość w Kantorze 
Stręezeń Xiężopolskiego, przy ulicy Grzybow
skiej i Gnojnej Nr 980/1 (1 i 4).

—14045—1—2
Potrzebny jest

Pomocnik Jeometry, 
w zupełności obznajmiony z czynnościami 
mierniczomi na gruncie i będący w możnośei 
sam prowadzenia takowych. Wiadoiność, ulica 
Zielna Nr 7 nowy, stróż wskaże.

-14003-1—3

Przyjmuje na mieszkanie, stół 
i korrepetycję

UCZNIÓW,
uczęszczających do szkół, zapewniając im tro
skliwą opiekę. Leszno Nr 17, mieszkania 30. 

—13974—1—2
Potrzebny jest

do Zakładu Fryzjerskiego Jama Markow
skiego, ulica Bielańska Nr 466.

—13981—1—1
Potrzebną jest

do maszyny Welera i Wilsona do bielizny, 
zu' dobrom wynagrodzeniem, oraz podręczne. 
Wilcza Nr 9 nowy, mieszkania 20.—E E.'. - 
strzewska.—Tamże Pokój do wynajęcia 
w każdym czasie. —13858—2—2

Poszukuje się 

KOBIETY 
mogącej mieć około 30 lat wieku, niezamężnej 
i z kapitałem kilkaset rubli do wspólnego 
interesu handlowego. Interesowane osoby dla 
powzięcia bliższej wiadomości raczą się zgło
sić do właścicielki Wiktualnego sklepu na 
ulicę Smolną pod Nr 8 nowy. —14015—1—2

Potrzebną jest

P A HM A 
kompletni® uzdatniona do szycia na maszynie 
krawieoczyzny, oraz i do nauki roboty ręcz
nej, w Pracowni sukien i okryć damskich. 
Ulica Nowy-Swiat Nr 72. —14017—1—1

Potrzebna jest

P A N fil A
zupełnie uzdatniona do strojów damskich. Uli
ca Szeroka-Freta Nr 12 nowy, wchód przez 
sień. —13740—3—3

Potrzebny jest

do Zakładu Introligatorskiego W. Kreusch, 
przy ulicy Żabiej, w pałacu JW. Zamojskiego.

—13233—3—3
Potrzebną jest

SKLEPOWA 
uzdolniona do obliczania i sprzedaży pieczy
wa. Wiadomość w Piekarni Litewskiej, Alo- 
ksandrja Nr 14. —14002—1—3

Jest Mamka
przy ulicy Wspólnej Nr 7 nowy, w mieszka
niu Błeka. —13973—1—1

Naprzeciwko Zamku, do sprzedania

Wiadomość na miejscu, w ulicy Ślepej Nr 
299, u właścicielki na 1-m piętrze.

—13547—4—6

frontowy zupełnie nowy z ogrodem warzy
wnym i fruktowym mający łokci kwadr, placu 
5,800 pod Nr 36 (1445e 5) przy ulicy Hożej, 
do sprzedania. Wiadomość u Właściciela 
domu. 2—4—13826

Folwark mały, 
eztero-włókowy z lasem, łąkami, zabudowa
niami, o wiorst 8 od stacji "Mińsk położony, 
jest zaraz do sprzedania. Wiadomość na 
miejscu, adres: w Sklepie W-go Szuwalskie- 
go naprzeciwko króla Zygmna. —13480—5—6 

Jest do sprzedania 
zaraz pod korzystnemi warunkami 

FOLWARK, 
rozlogłości włók 17, w tein 3 włóki lasu «d- 
seperowanego. odległy o 10 wiorst od Stacji 
Kolei Żelaznej Tcrospolskiej Mrozy. Tenże 
Folwark może być zamieniony na dom w War
szawie. Bliższe informacje udzieli Adwokat 
Jurzyński, ulica Ś-to Jerska Nr 20, zrana od 
godziny 10 i po południu od 4 do 7.

—13866—2—3

Wblizkości Kolei Terspolskiej 
są 3 Folwarki:

31, 14, 12’/a włók, kolonja mórg 10 i cegiel
nia pod miastem, bez żodnych serwitutów i 
szachownie, z inwentarzem zagospodarowane, 
które mogą być sprzedane osobno lub razem, 
zamienione na majątek w Cesarstwie, Królestwie 
lub za granicą, większy z dopłatą w gotówce, 
może być przyjęty dom lub fabryka, lub też 
wydzierżawiony każdy folwark osobno lub ra
zem. Wiadomość w Śkładzie win francuzkioh 
w Hotelu Saskim u W-go Mieczysława Po
pławskiego. —13605—3—6

Dzierżawa lub Administracja
Dóbr Ziemskich,

posiadając dobra wiek 30, dobrze i postępo
wo urządzone, z powodu innych zajęć pożądany 
jest pewien rodzaj współki r. administracji, 
tak żeby przystępujący do takowej dał rę
kojmię moralną i materjalną (L j. przynaj
mniej połowę wartości inwentarza^ która wy
niesie około 6,000 rs., może być ubezpieczona 
hypotecznie), przystępujący z większym kapi
tałem, może zawiązać rodzaj współki. Bliższa 
wiadomość u właściciela (fomu Nr 13, ulica 
Smolna, od godziny 8-cj do 9-ej, lub od 2-ej 
do 4-ej. —13573—2—2

KAWIARNIA
do sprzedanie każdego czasu. Ulica Freta Nr 

: 8 nowy, hyp. 251. —14009—1—3

Niewielkie summy.
przypadająca do podniesienia z kass rządo
wych lub Banku Polskiego, kto ma do od
stąpienia, niech się zgłosi do lokalu Nr 6, 
domu 97, wprost kolumny Zygmunta.

Josf do sprzedania piękny

przy ulicy pryncypalnej, dobrze zbudowany, na 
ośm procent, netto, także do sprzedania jest 
majątek ziemski blizko Warszawy, w glebie 
pszennej, bez służebności z pięknemi inwenta
rzami i budynkami. Wiadomość przy ulicy 
Mazowieckiej Nr 6 nowy, w mieszkaniu Ce
lińskiej. 2—3—13909

I PASTYLKI
| AGENTS DE CHANGE BONNET 
j? Z piusyjeausyra sapachem fiołków, prse-
| ciw katarom, bolom gardła 11. d.
| Produkt ten którego powodzenie s każdym 
£ dniem powiększa się, staje się przedmiotem 
g taaychnafiadowań.—Dom Bonnet uprasza 
| kupujących o wymaganie tak na pudełka Jak

i na pieczęci która je zamyka następujący

!> pASis, xos5Hcmisr.ua ,zy
sj8’*- de I® Boursa, ai
|! Sprzedał we wszy- 

stklch wielkich
ii! ujiaetach. ,4$’*
jji  *

Upiększenie
UST i OCZU!

Pomadka z winnych jagód do odświeżenia 
barwy ust, Karola Fay w Paryżu, pudełko 
po 40 kop., oraz tego Ołówki, "do czernienia 
brwi i rzęs, sztuka po kop. 20, sprzedają się 
w Warszawie, ulica Nowo-Senatorska'Nr 4", 
w Perfumerji Aleksandra Kocha.

—13386—5—12

Do Zakładu
Stoiarsko-Rzeźbiarskiego 

Artysty snycerza 

Szczęsnego Cnilldewicza 
Ulica Leszno Kir 62.

potrzeba jest siedmiu uczniów do nauki rzeź
biarstwa wraz ze stolarstwem. Ucznio
wie mogą być przychodni, lub na calem u- 
trzymaniu właściciela zakładu. Kurs nauki 
tylko trzy lata. Uczniowie nie będą użyci do 
żadnych posług i noszenia robót na miasto.

6—9—13221

ROLETY 
drylichowe w pasy, rewańtuchowe i kolorowe, 
poleca Skład Obić Papierowych pod firma 

f. Ilffilffl, 

dawniej J. Różański.
Ulica Długa Nr 30, Pałac W-go A. Diicker- 
ta, wprost Hotelu Polskiego. —13397—5—12

Ważna Wiadomość

SBE3EE£^^!E0S2S®E

Prawdziwa

Fabryka fłeberta Bsbte. 
Warszawa, Nowy-Świat Nr 33. 

n* i® • n •

WĘGIERSKA
nadeszła do Handlu Braci Wróbel 
i takową polecają. 46—0—1840

przenośne, z wentylacją, dla prywatnego użyt
ku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenniki 
z rysunkami. —12968—9—18

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Maszyna do Szycia 
krawiecczyzny i bielizny, systemu Wilera Wil
son, za rs. 29, zupełnie nowa- Ulica Krzywe 
Kolo Nr 8, mieszkania 8, 2 piętro, można ją 
widzieć w każdym czasie. 2—3—13817

dla Myśliwych.
Są do sprzedania sprowadzono wsi Szczenię
ta Wyżły, rasy angielskiej, czarne bez od
miany, i tak łatwo układające się do polo
wania, że suczka przed rokiem, a piesek po 
roku staje się nieoszacowanym dla myśliwego. 
Jest to potomstwo psów odznaczonych na wy
stawach. Wiadomość, ulica Marjańska Nr 4 
ii rządcy domu. —13867—2—3

g|W,Fortepiai
1/ Z mechanika angielską 7 

wodu wyjazdu jest do sprzedania lub też; ’ 
wynajęcia. Banhof Petersburski, zapytał , 
siewicza Ajenta drogi. —13985—]_?

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
nowego fasonu, w dobrym stanie, o 7-»j 
oktawach, za cenę przystępną. Ulica Lip™ 
Nr 3 nowy, mieszkania 4, na 1-m piet™. 
frontu.  -13800-3-3

Do sprzedania ® 
Suknia materjalna jedwabna, nowa n fft 
strojna. Dwa obrazy olejne. Fotol ’ si r< H 
rego. Widzieć , takowe można przv 
rywanskiej Nr 4, dom Petto, mieszków7ł1 
2, od godz. 9 z rana do 12 w południe* I® 

—13850—2—2 Ifc

fokehh 
mahoniowy, o 6 oktawach, w dobrym s, 
za przystępną cenę, ulica Żelazna Nr 4?-4 ' 
wy, w domu P. Kioka, dawniej p. LifA 
w podwórzu na lewo. —14048 1?’’

Jest do sprzedania ®

FORTEPIAN 
palisandrowy, o 7 oktawach, za 150 roM 
w jak najlepszym stanie,—drugi do wrak 
eia za 4 ruble miesięcznie. Wiadomość* u. 
łacu Grabowskiego Nf 3 Miodowa. 

_________ —14056—1—1 g
Z powodu wyjazdu są do sprzedani*” 

Garnitur Mebli [ 
orzechowj' rypsem kryty, 2 stoliki Hmt, t 
Lustro, Szeszlong skórą kryty, Szafo i<i Su
kien jesionowa rozbierana, komoda, kmsh 
gięte wiedeńskie, Fortepian palisandrowy krót
kiego fasonu i inne domowe sprzęty. Wia- —  
domość ulica Nowy-Swiat Nr 43, 2 piętro, g 
mieszkania Nr 3. Można widzieć od godzinj ! 
12 do 5 po południu. 1—3—14008 l

M E B L E,
z powodu wyjazdu są do sprzedania. A mia
nowicie: Kanapa, 2 Fotele, 4 Krzeseł, Stół 
przed kanapę, kryte Bordo Brokatellą i takież 
portjory r. białemi pokrowcami.—Wiaromośi 
przy ulicy Chłodnej Nr 37, mieszkania 16. 
___________________________ 1—3—13970

Do sprzedania

Kanapa, dwa Fotele nowego 
fasonu, oraz dwie Portiery. 
Wiadomość u Szwajcara IV-go Gir.-.nazjimina 
Placu 3-ch Krzyży. —14020—1—8

Do sprzedania

Kozetka i Szafka
srzeohłwa, dwu skrzydłowa za bardzo lżę 
cenę, w’ fabryce kafli, Tamka Nr 17. 
______________________—14026—1-1

Z powodów nieprzewidzianych są do spni- 
dania w domu Nr 5 przy ulicy Wspólnej 

M JK B la E 
używane, ale w dobrym stanie będące, za M- 
der przystępną cenę. 3—3—13260 Op,

Do sprzedania Tualeta S 
damska i trzy dywany, ur 

z których dwa mniejsze, jeden większy życ 
Wspólna Nr 28 nowy, w partorze F.a praw 

—14041—1—3 S5

Dwa Łóżeczka dziecinne 
brzostowe, politurowane, są. do sprzedania^ 
umiarkowaną cenę, razem, lub pojedynce 
Chcący nabyć zgłosić zechce pod Nr 13 mi#' 
kania, w domu W-ej Kowalskiej, Nr 11 f 
wy, przy ulicy Ogrodowej. —1'39^—1-£

ktoby miał do zbycia jeden lub dwa Maglt 
konstrukcji angielskiej lub wiedeńskiej, 
brym stanie za umiarkowaną cenę, to proszt 
swój adres zostawić w domu Nr 6, ulica 
wo-Senatoreka w bramie u stróża StanisU' 
wa.  —13816-3—3

Są. d» sprzedania

Szczenięta
szystej rasy duńskiej, trzy miesięczne, piękm6 
odchowane, po jakich rodzicach "obejrzeć B>0' 
żna na miejscu.—Ulica Nowolipie Nr 70 nodj'

2—3—13834

1746226928



I
 Skład Materiałów Aptecznych

M. MROZOWSKIEGO
____ n  ns* ręłrsX-a i#i

/
■'8 ■

9 -13 — 10552 — g

Ulica Miodowa Hr 6, naprzeciw kościoła Przemienienia bańskiego 
ma zss.czyt polecić;

Materiały aptoezne i preparatu, chemiczne.
*s.at®r<ały fotograficznie, papier alk nu no wy i Bristol. 
FaraV m*l»r *kie i farbierskie,
Farby drukarskie i litograflor.no, oraz pokosty.

do wódek i do wtdy kolońskiej.
Oiiwę najlepszą Ni. ejską.
Oliwę, do noaszyti i do palenia.
Ssiszysę na balony i funty.
UMcawiarleę do bielizny.
Farbki, feroebmsde w rozmaitych gatu«aeh i Glans do Bielizny.
Stearawidło belgijskie- ...
W&szek Azjatycki na wyguoiemo robactwa domowego.
W®sseS do czyszczenia metali.
Śa*sy wotóiwe do zaprawiania posadzek
Parfuisy franeuzkie i Ofejkft do włosow.
Sćl stołową, chemicznie czystą.
Syropy malinowy, wiśniowy, porzeczkowy.

ŁÓŻKA ŻELAZNE
Składane dla dzieci od rs. 3 kop. 50. 
Takież dla dorosłych od rs. 4 kop. 50- 
Ozdobione raosiężncmi gałkami od rs. 5, 

sprzedaje

Robert Ziegler, 
ulica Długa w Hotelu Niemieckim. 

1—6 — 13990 —

Od dawna poszukiwany w Warszawie nie podrabiany

z
& 
u >.< 
u

n»«s
g 
*3 
li” 
8>

vsi wiSBŁii azducimic, wmy asiiACŁy, wsvLuvjpvu^, aa.vx.oajr , łjgwjim,

t? Stoły, Stoliki i Krzesła tak pokojowe jak ogrodowe, wagi decymalne sto- 
„ łowe i t, p. oraz uskutecznia się szybko reparacja. Nadto przyjmują się wszelkie 
• obstalunki na Balkony, Bramy, Sztachety, Zamki; Okucia do drzwi i okien i t. p. 

Handlującym ustępuje się stosowny rabat. Zamówienia z prowincji natych- 
miast załatwia się. Fabryka za swe wyroby gwarantuje, 1—6 — 14016

FABRYKA PRZYULICY CIEPLEJ Nr 6.
sprzedaje po cenach nader przystępnych.

Łóżka ozdobne żelazie i zwyczajne, Kolebki bujane ozdobne i zwyczajne.
Wózki dziecinne, Umywalnie, Bidety, Welocypedy, Kozety, Ławki, 
— ......... ogrodowe, wagi decymalne '

(0

ODALISK.
z

Nadszedł świeżo i jest do nabycia u Aleksandra Kocha, Perfumera przy ulicy Nowo-Se- 
natorskiej Nr 4, oraz u pani Jekiel Nr 451 w domu zwanym Roezlera. Odalisk od lat 
10 udowodnił , że jest środkiem niezawodnym dla zniszczenia zmarszczek płci, piegów, plam, 
opalenizny twarzy, ubielająe ją przytem stopniowo. Dla nadania płci naturalnej, chwilowej 
białości, dodaje się kosmetyku w pudrze „La Beaute imortelle,0 który się przy Odaliskii 
sprzedaje. Cena za flakon Odalisku rs. 2, za pudełka pudru rs. 1 kop 50. Dla 
odróżnienia od podrabianego Odalisku, należe zważać na pieczęć flakona, na której są wyry
te słowa: „Aprobowany przez 8t. Petersburski Medycyjski Departament/ zaś na informacji u- 
żyeia, należy uważać na podpis: „Lo premier Agent Dobrzański. 5—6 — 12960 —

do damskiego i dziecinnego obawia wyrabiany prasa

P. HAUTHAWAY & SONS
w Bostonie.

Bnonsowy d» <Aór i obuwia ze złocisto bieaz«wy»a pobsMoem
„ , OteBaa „ powierzyliśmy
p. & 1, GALL®, alum Senatorska Nr 18 pad „Staotem.* orfria nn>Xri. i k?_r y detail tcg4 M uiąfeoaą została. K^ie sprzedaż hurtowa

. Jfesteo. i-go Listopada 1875 r.
HAUTHAWAY & S£®3.

Pram,i o weny na wszystkich wystawach, estatafs na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrode-oav

Medalem zasługi

amerykański glans

WINOGRONA
zupełnie słodlde i bardzo piękne

nadeszły już do handlu
BRACI W 3 O S E L
i odtąd stale nadchodzić będą. 13579

Z-..-. «

OGŁOSZENIE.
SfflJCAKMKSU

Tysiące osób piękność swych włosów za
wdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą ro« 
ślinne; Chinino-gliceryabwej pemadzie, z szwaj
carskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej 
do wzmocnienia i porostu włosów. Rzeczona po
mada wypróbowaną została przez wiele lekar
skich znakomitości/ zaleconą jest przez profes- 
sora chemji przy sądzie okręgowym w Wiedni-l 
Pana Kleczyńs.kiegó i dozwolona przez władzę 
lekarską w Moskie.

W ostatnich czasach użycie takowej wielki i 
miało powodzenia

Przyczynia się ona przez swą własność foniczną do większego wzmacniania i porostu, 
włosów,zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu, chroni włosy od wypadania, nadając 
im w krótkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aromatyczna, może być ozdobą 
najwykwintniejsz ej toalety.

fiena za słoik rs. 2, z dołączeniem opisu użycia.

Pomada, Pasta Eugenie.

Głównie służy dla

Powyższa Pomada 
ma tę zadziwiaj ącą wła
sność, że po krótkim 
czasie jej użycia, pla
my, liszaje, piegi, opa- 
rzelizna znikają z twa
rzy —skutek pewny.— 
Kolor twarzy staje się 
czystym, białym, sło
wem przybiera świe* 
żość i młodocianą, gład 
kość.

osób pragnących mieć 
płeć białą delikatną. 
Za skuteczne działanie 
poręcza wynalazczyni, 
jak również piśmienna

14 rekomendacja profes- 
sora chemji pana Kle- 
czyńskiego, oraz po- 
zwolenie władzy lekar
skiej.

Cena za słoik rs. I 
kop, 60; z dołączeniem 
opisu użycia.

Na każdym słoiku pomady do włosów, oraz pasty Eugenie, jest mark* 
fabryczna wyobrażająca kupidyna i podpis wynalazczyni Berthy Ries, na co 

H\przy kupnie uprasza się o zwrócenie uwagi.
PS. Pasta Eugenie jest, użyteczną i dla tych, którzyehoć nie podlegają 

wyżej wymienionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i .świeży ko- 
sssgrs*' lor twarzy.

Pomada z Morskich Muszli do rąk (de Coquille).
Ta pomada jest chemicznie przysposobioną tak, iż po 

jej użyciu, ręce nabierają gładkości, miękkości i białości, ja
kiej ani gliseryna, ani Oold-cream tymże nadać nie potrafi, 
zachowując te przymioty przy ciągiem użyciu do późnego wie
ku .—Cena za słoik rs. 1 kopiejek 30, z dołączeniem o- 
pisu użycia. .

SPECJALNA FARBA DO WŁOSÓW RIES’A
NIGRITINE YEGĆTALĆ.

Farbująca siwe włosy na kolory: ciemnoszatyn i czarny, zaraz po jednorazowem użycia 
(A la minutę)." Posiada tę zaletę, że po ufarbowamu włosy nie tracą koloru w ciągu 6-ciu ty
godni, który zawsze wychodzi czysto naturalny, nie wpadając w barwę zieloną lub rudą, jak 
to często ma miejsce przy innych podobnych farbach.—Cena za pudełko rs. 3.

BALSAM T0KAJ8KI z fabryki Ries’a
Najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od otwardnienia skóry. Ce

na za słoik kop. 60.
Główny i wyłączny Skład tych artykułów na Warszawę u

ALEKSANDRA KOCHA
Perfumerja, pray ulicy HHowo- Senatorskiej Xr 4.

oraz na prowincji u Aleksandra Krugera w Łodzi, w Magazynie Mód Z. D. Poznań
skiej w Kaliszu Nr 13—i w Mińsku Gubernialnym u Fryzjera Szakowskiego w do
mu pana, Nowickiego na placu Sobornym i u H. FRICKA w Radomiu. — 12798 —

pro mi cut

sztskę,

f drefiehowe 
Francji, są i

dawniej A. Vetter

elegancką paryzką pasmanterią, które 
upowszechnione.
wdzo praktyczne, nieprzepasze.; 

irzyczyniające się do chłodu mieszkań, w cenie 
lety z płótna rewańtnehowejro i iane pokca: t

1081



kuchnia naftowa, która kosztowała u tw? > 
go rs. 30, za rsJL5. !—3—14001 '

Przy ulicy Nowowiejskiej pod Nr 160 /7* 
w miejscu handlowem, do wynajęcia od < 
Michała r. b. ’ " ‘'?e

Do najęcia od Ś-go Michała sa kwart,)

3 POKOJE ! 
od frontu na dolo za 280 rubli rocznie S 
ulicy Zakroczymskiej pod Nr 15. Wiadom 
tamże na lewo z bramy. Tamże jest do <RS’ ' 
dania sztuka materji koloru bordeaux i 
knia niebieska koronkami ubrana materk?11' 
za 33 ruble, oraz dwa łóżka mahonmw.4 knp.hnifł. na.ftnwa. VtAra. "L

za rs. 192 rocznie, oraz na 2 piętrze 2 nnl 
je z przedpokojem, kuchnię, i piwnica t*8' 
204 rocznie. Tamże do sprzedania"’^..,18' 
cynkowa i duży kocioł miedziany. Wiadomy4 
u właściciela w miejscu. 1—
Ktoby z Panów właścicieli domóJT^jY" 
wydzierżawienia od Ś-go Michała

Stajnię na 20 koni, 
wozownię i odpowiedni składzik na obroki 
w okolicy dworca Wiedeńskiej Kolei, ng 
Ogrodowej, Żelaznej lub Chmielnej, raczy ja. 
dosiad swój adres do Redakcji Kuriera W«r" 
pod lit. W. Z. —13869—3—3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpS 
w każdym czasie

Towarów Kolonjalnych i innych, dobrze pro
centujących, w bardzo korzystnem miejscu 
z całem urządzeniem i towarem, egzystujący 
od lat 20. Wiadomość przy rogu ulicy Bie
lańskiej i Długiej Nr 18, wprost wodom™ 
w Cukierni J. Olszewskiego. —14000—1—2

Sklep z Wiktuałami ~
z powodu wyjazdu, jest do sprzedania w każ
dym czasie, oraz Szość Krzeseł Wiadeńskieh. 
Dwie Szafy, Dwie Komody, Stół z klapami i 
Sofa.—Pokój de najęcia od Ś-go Michała, 
Ulica Ś-to Krzyzka Nr 13 nowy, wiadomość 
w SKiepie.

13 nowy', wiadomość 
—13936—1—0

w dniu 16 Sierpnia r. b. w przechedzie uli
cami: Długą, Miodową i Senatorską do gma
chu Ratusza, uronione zostały w portmonccie 
małej, w której znajdowały się rożne notatki. 
pieniężne, 2 papierki po rs. 1OO i 2 po rs.10. 
Łaskawy znalazca raczy takowe powrócić za 
stosowną nagrodą na Tłomackie pod Nr 
6/570/1, mieszkania 8 na dole. —13903—1—1

zastawny Banku Dyskontowego za Nr 
8041/2173, wydany na imię W. Zawistowskie
go; kilka tygodni temu zaginął, uprasza tie 
znalazcę o odniesienie takowego pod Nr 3, 
Senatorska, mieszkania Nr 14, 2 piętro, tor 
do biura tegoż banku. 1—3—IW

Różne Lokale
do wynajęcia od Ś-go Michała. Wiadomość 
w zakładzie Braci Hoser, Jerozolimska Nr 27. 

________ —13564—3—3
Ulica Dzika Nr 30, od Ś go Michała są do 

wynajęcia bardzo tanio:

LOKAL
na Bawarję, Mieszkanie na 1 piętrze, dogo
dne na Magazyn Mód, Salon z balkonem, dwa 
pokoje, przedpokój i kuchnia, a także i inne 
mieszkania. Zapytać się u Rządcy domu.

W każdym czasie do najęcia, róg Ś-to Jań- 
skiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 2 nowy 

ładny duży pokój 
suchy z piwniczką z osobnym wchodem aa 
2 piętrze. Wiadomość Nr 5 mieszkania na 
tymże piętrze. 1—3—14046

Jest do wynajęcia od 1 Września 1876 r.

Jeden Pokój z meblami, 
z usługą i z opałem przy fainilji, dla osoby 
płci męzkiej Nr domu 41, ulica Królewska; 
wiadomość u stróża domu.—Tamże jest do 

sprzedania
zbiór Numizmatyczny, Kronika Kro
mera, Bandtkiego i Bielskiego i Wo 
lumina legum i Futro męzkie niedź
wiadki i Mundur sądowy klassy VIII. 
______________________—14005—1—3

Są zaraz do wynajęcia

DWA POKOJE

z przedpokojem meblami i nslugą, jest zaraz 
do najęcia. Ulica Niecała Nr 12 nowy, mie
szkania 22. —14040—1—1

z umeblowaniem i usługą, każdy z nich może 
być oddzielnie. Ulica Chmielna domu Nr 3, 
mieszkania 30, na parterze. —14052—1—3

Poszukuje się

LOKAL
od 3—5 pokoi, do wynajęcia zaraz lub od 
1-go Października. Oferty przyjmuje Redakcja 
Kurjera Warsz. pod literami J. E. Nr 27.

—13989—1—5

Lcdownie pokojowe gg
ea gotowe, ktoby sobie życzył z panów Kup
ców Inb Restauratorów, przy ulicy Ogrodowej 
Nr 4, u Stolarza K. Fleischer.

—13861—2—3

Zarząd Stowarzyszenia 
MERKURY, 

sprzedaje w swych sklepaeh

Grzyby Litewskie 
funt po kop. 20. 

-4585—46—0

SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Me 

Nowy-Świat Nr 33.
Wielki wybór. Cenniki illu- 

etrowane z rozmiarami i wagą. 6—8—12967 

ceraty] 
w najlepszym gatunku | 
na stoły, fortepiany i komody, ’ 
posadzkowe i powozowe, 
nieprzemakalna dla dzieci, 
jedwabna przezroczysta, 
dywaniki pod stoły i urny walnie 
chodniki i podstawki

Skórs teryksńsh
na pokrycie mebli

w wyborowym gatunku i g 
w rozmaitych kolorach,

NAJTANIEJ I
W SKŁADZIE

Seweryna Mazur i S-ki |
Plac Teatralny, pałac Blanka, h

- 1716 E- 41 -o Ss

Są do sprzedania

2 Rekrutckie Kwity.
uwalniające od postąpienia do wojskowej 
służby, młodych ludzi życzących uniknąć ta
kowej. Żądający takowe nabyć, msgą się 
adresować osooiście lub listownie, do Peter
sburga na Newski Prospekt, obok Passażu, 
domu Nr 46, do Kommissjonerekiego Kantoru 
P. Korotkiewicza—Noczewnaho. —12975—9—

Niniejszym mam honor donieść Szanow- i 
nej Publiczności, że Magazyn mój j 

UBIOWIIW 

egzystujący od lat pięciu przy ulicy g| i 
Długiej w Hotelu Polskim, dla szczup- ra j 
łośei miejsca takowy o dwa sklepy da- N I 
lej w tymże samym domu przeniosłem. I 

W, Skupieński.
6—6 — 13427 — S I

NASI E NIE
Rzepy ścierniskowej 

v. ugorowej, poleca 
skład Nasion 

I. H on 

ulica Rymarska, wprost Banku.
-13865-2—3 1

W .żłi- luaru urjtjta

G-^IUEBZEŁIISrO,
od dnia 1 Maja sprzedaje się po cenie 

zniżonej 

w Handlu Braci Wróbel,
obok Kościoła Ś-go Krzyża.

—10201—17—0
XMXXXXXXXJOOXXXXXXXKX 

g Reperacje Maszyn | 
X wszelkiego rodzaju wykonywa Śpiess-X
X nie dokładnie, tanio W
X FABRYKA X
§ Maszyn i Narzędzi g
X Jakóba Fajans w Warszawie W
X Daniele wieżo wsk» Nr 619/20 (5) Q
X 16-0—2288- W
V XXXXXXXMXXXXXWXXXXXX

Kocz-Kareta,
(Lando) prawie nowa, ada

maszkiem szafirowym kryta, 
najnowszego fasonu z Fabryki Rentla, za 
przystępna cenę do odstąpienia. Wiadomość
u stróża domu Nr 1065 c, na rogu Marszał
kowskiej i Królewskiej. —13796—3—3

Są do

EAE
na jednego i parę koni

i Bryczki, oraz Wozy półtoraki 
i kolejne, 

zdatne aa prowincję, za cenę bardzo umiar
kowaną. Wiadomość przy ulicy Nowolipie, 
wprost Żelaznej, pod Nrem 2448, nowym 76. 

 -13995-1—6
Do sprzedania

Dwie pary Koni, 
powozowych i Amerykan. Wiadomość, No
wolipki Nr 3, w Kantorze. —13738—3—3

sprzedania

TONY

wałach, rysak czteroletni, ciemno-szpakwaty 
rassowy bez wad. Wiadomość w Woli ped 
Nrem 33, u Bojewa. —13382—16—

Z przyczyny wyjazdu do sprzedania 

Ogier miody, 
rosły, złocisto-gniady, z atestatem, wyjeżdżo
ny do konnej jazdy, najlepszej rasy, rossyj- 
skiego chowu. W Mirowskich koszarach u 
wachmistrza 1 szwadronu żandarmskiej ko
mendy. —13857—2—2

W 7 Grenadjerskim Samogitskiem pułku 
na Bielanach, do sprzedania

Koń wierzchowy 
lat 8, maści karej. Życzący kupić takowego, 
mogą go widzieć codziennie w wyż wspomnia
nym pułku. Cena 150 rubli —13975—1—3 

U aKUSZŁRM
Michalczyk, są pokoje z osobnemi wejścia
mi, dla osób spodziewających się słabości, 
z usługą i wszelkiemu wygodami. Podwal Nr 
28 nowy, -13454-5—6
U Akuszerki K. D. B. dla osób spodzie
wających się słabości, jest _.

P O K O J
wygodny, opieka zapewnia się. Leszno Nr 
24, w poprzecznej oficynie na Iowo.

—13793—3—3
W każdym ezasie Inb od 1 Października, 

jest do wynajęcia po cenie nader przy
stępnej

LOKAL
na 1 piętrze, składający się z 4 pokoi, przed
pokoju, passażu, spiżarki, wygódki i kuehni 
ze zlewem. Do lokalu tego należy dwie pi
wnico, oraz schody oświetlone są gazem. 
AViadomość przy ulicy Lipowej Nr 3, nieda
leko Oboźnej u rządcy domu. —13665—4—7

Do wynajęcia,
W domu przy ulicy Długiej Nr 21, na 1 pię
trze w oficynie, Lokal umeblowany, składa
jący się z jednego dużego pokoju, przedpoko
ju, sypialni, i śpiżarki. Miesięcznie lub kwar
talnie. — Tamże jest do sprzedania Szlaban 
za bardzo umiarkowaną cenę. Wiadomość 
na miejscu u Rządcy lub Właściciela domu.

Do wynajęcia każdego czasu

TRZY POKOJE,
z przedpokojem, z balkonem, z dwoma wej
ściami, porządnie umeblowase, na 1-m piętrze 
od frontu, bardzo blizko Sądu Okręgowego. 
Ulica Kapitulna Nr 4. O warunkach porozu
mieć się można w temże mieszkaniu codzien
nie od godz. 11 do 2 i od 4 do 6. 

—13997—1—6 

M IE 8 Z K A N I E 
przy ulicy Senatorskiej Nr 11 położone, skła
dające się z przedpokoju, 5 pokoi, kuchni, spi
żarki, świeżo odnowione, do wynajęcia od 1-go 
Września.—Stróż wskaże. 2—3—13815

Do najęcia zaraz,
3 pokoje, przedpokój i kuchnia, świeżo 
odnowione, na 1 piętrze od frontu. Krakow- 
skie-Przedmieście, Nr. 67 nowy, wrprost Re
sursy. Wiadomość tamże, od 4 do 7 po po
łudniu. 2—3—13825

Z powodu zmiany interesów

składające się z trzech pokoi, przedpokoju i 
kuchni, zaraz lub od S go Michała r. b. Le
szno Nr 18, mieszkania 43. —13864—2—3

dla kobiety przy zacnej familji, z wspólnym 
wejściem de wynajęcia od 1 W rzeźnia r. b. 
Wiadomość, ulica Chmielna Nr 30, mieszka
nia 8. -13859—3—3________

Przy rogu ulicy Żurawiej plaeu Ś-go Ale
ksandra Nr 1630 (1), do najęcia od Ś-go Mi
chała, na dole

CZTERY POKOJE 
przedpokój i kuchnia, świeżo wytapetowane. 
1 pokój i kuchnia. 1 pokój z przysionkiem. 
Tamże pokój z meblami lub bez, z wspólnym 
przedpokojem, dla osoby przyzwoitej. Na żą
danie może być z życiem. —14014—1—3

Poszukuje się 
ILzIIESZK: A KII A_ 

złożonego z 5 do 8 pokoi. Szanowni właści
ciele takowych raczą przysła adresać wraz 
z ostatnią ceną na ulicę Śliską pod Nr 6, 
mieszkania 14.—Tamże sprzedaje się z powo
du słabości Maszyna do szycia, prawdziwa 
angielska bardzo mało używana. '

jPbMs Tearcatay Ar *7&s (i> uowyj..

Zginęła wyżlica
Ceter biała z żółtemi uszami, kto taW 
odprowadzi do Hotelu Lipskiego, otrzyma st®- 
sowne wynagrodzenie. 2—3—138®

Dnia 16 b m. wieczorem, zginął

Piesek Angielski,
Pudelek, zupełnie biały, ostrzyżony. Z® • 
prowadzenie takowego do Dystrybucji pw 
ulicy Czystej Nr 4, obiecuje się stosowna U® ■ 
groda.—14021—

Wody Wyżeł
angielski, czarnej maści, zginął z domu 
496, ulica Miodowa. Znalazca takoweg« 'ł? 
osoba do której przybłąkał się, raezj.“ 
znać do stróża powyższego domu „AntonW1. 
za nagrodą. Y razie przywłaszczenia.1*8.’< 
czonego psa winny pociągniętym zostanie1 
prawnej odpowiedzialności. —13984—1^,

Nagrody Rs. 5.
Zgubiono Zegarek damski złoty, przechqfat 
z ulicy Widok przez Marszałkowską na 
rawią w niedzielę wieczór. Uprasza się affl- 
lazcę o odniesienie na ulicę Widok Nr 16, D 
piętro od frontu na lewo._____ —13904-2-2

Dnia 11 b. m., w przejeździć ulicami Sie»; 
ną i Marszałkowską do rogatki Mokotowskie) 

zgubiono Kołdrę 
pikową białą. Kto takową odniesie pod Nj 
7 przy ulicy Zielnej, do mieszkania Nr 5 . 
otrzyma stosowną


